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Duiding bij de tabellen

*Definities:

Cohorte-analyse: Onderzoek dat mensen gedurende een (langere) periode volgt. Een (vergelijkbare)
groep die gedurende een periode gevolgd wordt, kan een cohorte genoemd worden.

Jonge gezinnen: Het gaat om mensen op “jonge-gezinnen-leeftijd”. We hebben voor deze analyses
immers geen gebruik gemaakt van een huishoudenidentificatie. Zo mag er strikt gezien eigenlijk niet
over (jonge) gezinnen worden gesproken. Voor de afbakening van “jonge gezinnen” wordt er
gekeken naar personen van wie verondersteld wordt dat ze een jong gezin (kunnen) vormen.
Concreet gaat het over de 0 tot 9-jarigen plus de 30 tot 39-jarigen (zie bijlage 2).

Blijfkansen inwoners: Uitgangspunt is hier de groep die op 1 januari 2010 als inwoner van de
betreffende stad geregistreerd staat. Er wordt vervolgens nagegaan welk aandeel van deze inwoners
1,2,3,...11 jaar later (meetpunt telkens 1 januari) nog steeds in de stad wonen. Het gaat hierbij niet
noodzakelijk om een onafgebroken verblijf.

Blijfkansen inwoners na 5 jaar: Hier wordt voor een groep inwoners telkens naar de situatie 5 jaar
later gekeken waarna het startjaar telkens wordt opgeschoven. Dus hoeveel van de inwoners in 2010
wonen 5 jaar later nog in de stad, hoeveel van de inwoners in 2011 wonen 5 jaar later nog in de
stad, ..., hoeveel van de inwoners in 2016 wonen 5 jaar later nog in de stad. Dit geeft momenteel 7
meetpunten.

Aankomst / Inwijkeling: lemand die 01/01 van jaar x nog niet in de stad, maar wel op 01/01 van jaar
x + 1. Hierbij wordt gecorrigeerd voor personen die in deze periode geboren zijn in de stad. Het gaat
hierbij enkel om geregistreerde inwijkelingen. Mensen zonder geldige verblijfsdocumenten zitten
niet in deze cijfers. Snelle vertrekkers, mensen die in jaar x in de stad kwamen wonen, maar voor
01/01 van het jaar x + 1 weer weg waren zitten ook niet in de cijfers.

Gemiddelde blijfkans inwijkeling na 1 jaar: voor de inwijkelingen van 2011 ( hiervoor wordt gekeken
naar 01/01/2011, dus eigenlijke inwijking vond plaats in jaar 2010) wordt nagegaan welk aandeel er



op 01/01/2012 nog in de stad woonde, voor de inwijkelingen van 2012 kijken we naar 01/01/2013
enzovoort. Voor de aankomstjaren tussen 2011 en 2020 kan dan een gemiddelde “blijfkans na 1 jaar’
berekend worden.

)

Gemiddelde blijfkans inwijkelingen: Analoge berekening als voor de gemiddelde blijfkans na 1 jaar,
maar dan na 3 jaar, 5 jaar en 8 jaar. Gemiddelde blijfkansen na 3 jaar, na 5 jaar en na 8 jaar worden
berekend voor respectievelijk de aankomstjaren tussen 2011 en 2018, tussen 2011 en 2016 en
tussen 2011 en 2013.

Blijfkansen inwijkelingen na 5 jaar: Hier wordt naar de blijfkans van inwijkelingen na 5 jaar gekeken.
voor de inwijkelingen van 2011 (op 1/01/2011, dus eigenlijke inwijking tijdens 2010) wordt nagegaan
welk aandeel er op 01/01/2016 nog in de stad woonde, voor de inwijkelingen van 2012 kijken we
naar 01/01/2017 enzovoort. Dit geeft momenteel 6 meetpunten.

Wie woont de voorbije 12 jaar (2010-2021) al onafgebroken? in zijn stad

Het percentage van de inwoners van een stad in 2010 dat er tot in 2021 onafgebroken woont, wordt
hier bekeken. Het laagste algemene percentage vinden we met bijna 58% terug in de studentenstad
Leuven, in Genk gaat dit richting 77%. Er zit zeker variatie in dit cijfer voor de verschillende cohortes.
Het laagste cijfer vinden we terug voor de jongvolwassenen. Voor de twee groepen die we bekijken
in het kader van jonge gezinnen liggen de aandelen hoger. Het aandeel van de jonge gezinnen ligt in
alle steden vrij dicht bij het globale gemiddelde.

Sint-
Aalst Kortrijk =~ Niklaas Roeselare Oostende Brugge Hasselt Genk Antwerpen Gent Turnhout Leuven Mechelen

Globaal 73,1 71,0 73,5 751 69,9 74,7 73,7 76,8 67,6 66,7 66,6 57,8 68,3
0-9jarigenin 2010 73,3 75,8 77,9 79,8 69,7 79,4 78,6 83,6 718 72 67,1 67,8 73,9
20-29-jarigen in 2010 49,8 41,0 49,1 48,7 449 47 43,7 51 481 425 39,2 233 45,7
30-39-jarigen in 2010 69,2 69,2 72 754 66,6 72,9 68,6 76,6 62,3 62,3 62,5 50,1 64,6
55-64-jarigen in 2010 88,1 876 87,2 90,9 83,2 88,1 89,7 a0 79,5 82 83 819 82,7
B5-B4-jarigen in 2010 84,8 87,0 86,9 888 81,2 89 89 87,8 80,1 81,8 80,3 78,3 771

Jonge gezinnen (0-9jarigen

+30-39jarigen) in 2010 71,0 72,3 74,8 77,4 67,9 75,7 72,6 79,9 66,7 66,4 64,5 57 69

Opmerking: De huidige databanken laten toe om de cijfers uit te zuiveren voor de personen die
overleden zijn in die periode in de stad (wat het meest correct is om te doen). In de studie uit 2012
kon deze uitzuivering nog niet, vandaar dat de percentages nu wat hoger liggen dan toen. Op de
verhouding tussen de centrumsteden onderling heeft dit geen impact, we zien ongeveer dezelfde
rangschikking terugkomen als voor de periode 2000-2012 .

Blijfkans van de inwoners van 2010

Hier wordt nagegaan welk aandeel van de inwoners dat op 1 januari 2010 in de centrumstad woonde
er 1,2,3,..11 jaar later nog wonen. In Genk is er het minste verloop, daar evolueert de blijftkans van
inwoners van 96,7% na 1 jaar tot 80,7% na 11 jaar. Leuven kent het hoogste verloop, daar evolueert
de blijfkans van inwoners van 92,7% na 1 jaar tot 61% na 11 jaar. Het percentage na 11 jaar is wat
hoger dan het aandeel dat onafgebroken in een centrumstad woonde in de beschouwde periode. Dit

1 Strikt gezien is dit niet noodzakelijk 100% accuraat. Met de gehanteerde methode kan iemand in de loop van
één jaar even uit de stad verhuizen. Als hij/zij op 01/01 van het volgende jaar terug in de stad woont, zie je die
verhuis niet.



komt omdat sommige personen tussen 2010 en 2020 de stad tijdelijk verlaten hebben en
teruggekomen zijn (zie bijlage 1). Deze groep is niet zo groot (3 a 4%).

In de verschillende steden zien we vrij gelijkaardige patronen opduiken. Al zijn sommige evoluties in
de ene stad al duidelijker en intenser dan in de andere. Zo zakt de blijfkans voor Leuven na 11 jaar tot
61% terwijl dit in Genk 80,7% is. De studentensteden scoren hier duidelijk lager. Je ziet dit duidelijk
terug bij de blijfkansen van de jongvolwassenen (20-29-jarigen). Vooral in Leuven ligt die heel laag.
Ook het internationale karakter van Leuven en andere grote/studentensteden zal hierin meespelen.
In Leuven is bijvoorbeeld 10% naar het buitenland getrokken na 11 jaar, in Roeselare is dit slechts
1%. Maar ook voor vertrek naar een andere Belgische gemeente staat Leuven helemaal bovenaan.
Steden als Genk, Roeselare en Brugge laten in vergelijking ook binnen Belgié lage verhuisbewegingen
optekenen.

Het beeld voor de cohortes is hetzelfde als hierboven. De jonge gezinnen nemen een middenpositie
in. Maar opvallend is dat de blijfkans voor “kinderen” hoger is dan voor de potentiele ouders. De
verklaring is redelijk eenvoudig. Weinig kinderen zullen verhuizen zonder hun ouders. Dus moeten er
tussen de 30-39-jarigen heel wat mensen zijn die geen kinderen hebben. Hier stuiten we wat op de
grenzen van operationalisering van jonge gezinnen op basis van persoonskenmerken (zoals bij de
definities hierboven beschreven).

Nog een tweetal interessante vaststellingen:

-In enkele steden is blijfkans van 55-64 jarigen hoger dan blijfkans van 65-84 jarigen (in aantal steden
gelijkaardig)

-In enkele steden is het verschil tussen de blijtkans van 20-29jarigen en de blijfkans van 30-39jarigen
zelfs meer dan 20% (Roeselare, Leuven, ..) soms minder dan 10% (Antwerpen,..)

Algemene blijfkans van inwoners

Na ljaar Na2jaar Na3jaar Na4djaar Na5jaar Na6jaar Na7jaar Na8jaar Na9jaar Na 10 jaar Na 1l jaar

Genk 96,7 94,4 92,3 90,6 89,0 87,6 86,1 84,6 83,3 82,0 80,7
Roeselare 96,5 93,8 91,4 89,6 87,8 86,1 84,5 83,1 81,5 79,9 78,4
Brugge 96,3 93,6 91,5 89,5 87,7 86,1 84,3 82,8 81,3 79,8 78,5
Sint-Niklaas 96,1 93,2 90,7 88,6 86,7 85,1 83,5 82,0 80,4 78,7 77,2
Hasselt 95,8 92,7 90,3 88,2 86,3 84,5 82,9 81,4 79,9 78,4 77,1
Aalst 96,0 92,9 90,5 88,4 86,3 84,6 82,9 81,4 79,8 78,3 76,9
Kortrijk 95,4 92,2 89,5 87,3 85,1 83,3 81,6 79,8 78,1 76,3 74,6
Oostende 95,7 92,6 89,7 87,3 85,1 83,2 81,2 79,3 77,4 75,7 74,0
Mechelen 95,2 91,3 88,2 85,9 83,6 81,6 79,8 77,8 75,7 73,7 71,7
Antwerpen 95,3 91,9 88,9 86,3 83,9 81,6 79,4 77,4 75,5 73,5 71,6
Gent 95,1 90,7 87,3 84,7 82,3 80,4 78,4 76,4 74,6 72,6 70,7
Turnhout 94,7 90,8 87,8 85,2 82,8 80,7 78,5 76,3 74,2 72,3 70,4
Leuven 92,7 86,2 80,9 77,2 73,8 71,3 69,0 66,9 64,7 62,8 61,0



Blijfkans van 0-9-jarigen

Na 1jaar Na2jaar Na3jaar Na4jaar

Genk 97,1
Brugge 96,2
Roeselare 96,1
Sint-Niklaas 95,4
Hasselt 95,4
Kortrijk 95,1
Aalst 94,6
Mechelen 94,5
Gent 95,1
Antwerpen 95,0
Oostende 93,5
Turnhout 93,0
Leuven 92,7

95,1
93,1
92,9
92,4
92,2
91,5
90,8
90,6
90,9
91,3
89,3
88,6
87,0

Blijfkans van 20-29-jarigen

Na 1jaar Na2jaar

Genk 91,2
Aalst 90,2
Sint-Niklaas 89,8
Roeselare 89,8
Antwerpen 90,9
Brugge 88,5
Qostende 88,4
Mechelen 88,8
Hasselt 88,1
Gent 88,8
Kortrijk 86,0
Turnhout 87,8
Leuven 83,7

85,2
82,8
82,3
82,3
84,4
81,2
80,9
80,8
79,9
79,3
77,3
77,8
69,4

Blijfkans van 30-39-jarigen

Na 1ljaar Na2jaar

Genk 95,4
Roeselare 95,3
Brugge 94,7
Sint-Niklaas 94,6
Aalst 93,6
Kortrijk 93,2
Hasselt 92,7
Oostende 93,6
Mechelen 92,7
Antwerpen 92,9
Gent 92,7
Turnhout 92,0
Leuven 89,2

92,1
91,7
90,6
90,4
88,8
88,7
88,0
88,9
86,9
87,9
86,5
86,4
79,6

93,2
91,3
90,6
90,2
89,7
89,2
88,1
87,9
87,5
88,4
85,7
86,0
82,4

Na 3 jaar
80,0
77,2
76,4
76,2
79,2
75,2
74,5
74,6
74,0
72,4
70,7
71,0
57,8

91,6
89,6
89,2
88,6
88,2
87,4
85,9
86,0
85,0
86,0
83,3
83,3
79,7

Na 4 jaar

75,7
73,2
71,6
71,8
74,9
70,3
70,0
70,0
69,1
67,7
65,4
65,8
50,1

Na 3 jaar Na4jaar

89,4
88,7
87,8
86,8
85,5
85,0
84,4
84,7
83,0
83,8
82,1
82,0
72,5

87,6
86,7
85,6
84,7
83,3
82,6
81,5
82,1
80,3
80,5
79,0
79,2
67,9

90,8
88,5
87,9
87,0
87,0
85,3
83,8
84,2
83,2
83,8
81,6
81,1
77,5

90,3
87,5
86,8
85,9
85,5
84,0
82,6
82,8
81,7
81,8
80,4
79,7
75,9

89,5
86,2
86,0
85,0
84,6
83,0
81,2
82,0
80,4
80,2
79,3
78,0
74,5

Na 5jaar Na6jaar Na7jaar Na8jaar

88,4
85,4
85,3
84,0
83,8
81,9
80,2
80,8
79,2
78,6
78,0
76,1
73,4

Na 5jaar Na6jaar Na 7jaar Na8jaar

71,3
69,0
67,9
67,7
70,8
66,1
65,7
66,1
63,5
63,5
60,2
61,1
43,4

Na 5 jaar
86,1
85,3
83,9
82,8
80,9
80,4
79,6
79,8
77,9
77,7
76,5
76,3
64,0

68,5
66,8
65,7
65,0
67,5
63,1
62,8
63,2
60,4
60,5
57,4
57,5
39,3

Na 6 jaar
84,7
83,7
82,3
81,2
79,2
78,9
77,9
77,9
75,9
75,3
74,7
74,8
61,7

66,2
64,6
63,1
62,7
64,4
60,8
60,4
60,9
57,5
57,8
55,4
54,3
36,1

Na 7 jaar
83,7
82,5
81,0
80,1
77,9
77,6
76,5
76,4
74,3
73,2
72,9
72,8
59,3

63,9
62,8
61,2
60,9
61,7
59,0
58,6
58,5
55,3
55,4
53,4
51,4
33,5

Na 8 jaar
82,6
81,6
79,8
79,0
76,8
76,2
75,5
74,7
72,7
71,3
71,1
70,9
57,7

87,8
84,8
84,3
83,1
82,9
81,1
79,4
79,4
78,2
77,3
76,8
74,5
72,4

Na 9 jaar
62,4
61,1
59,2
59,2
59,6
57,6
56,5
56,3
53,8
53,3
51,8
49,6
31,4

Na 9 jaar
81,9
80,4
78,7
77,8
75,5
74,9
74,6
73,4
71,2
69,7
69,5
69,3
56,1

87,3
84,1
83,4
82,3
82,1
80,1
78,3
78,0
77,0
75,9
75,6
73,0
71,4

Na 9 jaar Na 10 jaar Na 11 jaar

86,5
83,3
83,0
81,1
81,6
79,4
77,5
76,7
75,6
76,6
74,4
71,3
70,7

Na 10 jaar Na 11 jaar

61,3
59,5
58,2
57,6
57,3
56,3
55,0
54,5
52,5
51,5
50,1
48,0
29,8

60,7
58,1
57,3
56,4
55,5
55,4
54,0
53,1
51,5
49,7
48,9
46,4
28,4

Na 10 jaar Na 11 jaar

81,3
79,4
77,8
76,7
74,4
73,9
73,5
72,4
69,4
68,2
67,9
67,9
54,6

80,3
78,7
77,1
75,9
73,3
73,0
72,6
71,2
68,1
66,8
66,7
66,6
53,5



Blijfkans van “jonge gezinnen”

Na 1jaar Na2jaar Na3jaar Na4djaar Na5jaar Nab6jaar Na7jaar Na8jaar Na9jaar Na10jaar Na 11 jaar

Genk 96,2 93,5 91,2
Roeselare 95,6 92,3 89,5
Brugge 95,3 91,6 89,3
Sint-Niklaas 95,0 914 88,4
Hasselt 93,8 89,7 86,6
Kortrijk 94,1 90,0 86,9
Aalst 94,1 89,7 86,7
Oostende 93,6 89,0 85,1
Mechelen 93,6 88,7 85,3
Antwerpen 93,9 89,5 86,0
Gent 93,7 88,4 84,4
Turnhout 92,4 87,4 83,8
Leuven 90,6 82,5 76,3

Blijfkans van 55-64-jarigen

Na 1jaar Na2jaar Na3jaar
Roeselare 99,0 97,9 97,1
Genk 98,9 97,6 96,7
Hasselt 98,8 97,6 96,9
Brugge 98,6 97,3 96,2
Aalst 98,3 97,2 96,1
Kortrijk 98,6 97,4 96,4
Sint-Niklaas 98,0 96,7 95,5
Oostende 97,8 96,1 94,5
Turnhout 97,9 96,1 94,9
Mechelen 98,1 96,4 95,0
Gent 97,8 95,9 94,0
Leuven 97,7 95,6 93,7
Antwerpen 97,6 95,6 93,7

Blijfkans van 65-84-jarigen

Na 1jaar Na2jaar Na3jaar

Brugge 99,1 98,4 97,7
Hasselt 99,2 98,3 97,5
Roeselare 99,1 98,1 97,3
Genk 99,1 98,2 97,3
Kortrijk 98,9 98,2 97,1
Sint-Niklaas 99,3 98,4 97,6
Aalst 98,8 97,8 96,8
Gent 98,8 97,6 96,2
Oostende 98,8 97,5 96,0
Antwerpen 98,7 97,4 96,1
Turnhout 98,5 97,2 95,8
Leuven 98,8 97,2 95,6
Mechelen 98,5 96,6 95,0

89,5
87,8
87,3
86,6
84,2
84,8
84,5
82,6
83,0
83,0
81,5
81,0
72,5

Na 4 jaar
96,2
96,1
96,0
95,0
95,0
95,3
94,4
92,9
93,4
93,5
92,7
92,2
92,0

88,3
86,5
85,9
84,8
82,5
82,7
82,2
80,6
80,9
80,5
79,3
78,4
69,3

Na 5 jaar
95,4
95,2
95,2
94,0
93,7
94,2
93,4
91,6
91,8
91,9
91,1
90,5
90,3

Na 4 jaar Na5 jaar

97,0
96,8
96,6
96,5
96,4
96,4
95,6
94,9
94,6
94,6
94,1
94,0
93,6

96,2
96,0
95,9
95,7
95,5
95,5
94,5
93,6
93,3
93,0
92,9
92,4
91,9

87,3
85,1
84,5
83,5
81,0
81,3
80,7
79,0
79,2
78,3
77,6
77,0
67,2

Na 6 jaar
94,5
94,6
94,5
93,2
93,0
93,1
92,6
90,3
90,6
90,6
89,9
89,5
88,7

86,4
84,1
83,3
82,4
79,8
80,1
79,3
77,7
77,9
76,5
76,1
75,1
65,2

Na 7 jaar
94,0
94,0
93,6
92,3
92,0
92,3
91,8
89,0
89,4
89,5
88,6
88,0
87,0

Na 6 jaar Na 7 jaar

95,4
95,1
95,0
94,7
94,5
94,5
93,1
92,0
91,7
91,5
90,9
90,5
90,0

94,2
94,2
94,3
93,7
93,4
93,4
91,9
90,3
90,1
89,6
89,1
88,6
88,1

85,3
83,3
82,2
81,4
78,8
78,8
78,3
76,2
76,5
74,7
74,5
73,2
63,8

Na 8 jaar
93,5
93,1
92,8
91,4
91,0
91,4
91,0
87,9
88,3
88,1
87,4
86,8
85,5

Na 8 jaar
93,2
93,1
93,3
92,9
92,2
92,2
90,5
88,6
88,1
87,7
87,0
86,4
85,6

84,7
82,2
81,3
80,3
779
77,7
77,2
74,9
75,1
73,2
73,1
71,6
62,5

Na 9 jaar
93,0
92,5
92,0
90,7
90,2
90,5
90,1
86,9
86,9
86,6
86,0
85,3
84,0

Na 9 jaar
92,1
92,0
92,0
91,8
90,8
90,8
89,0
86,9
86,2
85,6
85,1
83,9
83,1

84,1
81,2
80,5
79,3
76,9
76,8
76,1
73,8
73,5
71,8
71,7
70,2
61,2

83,2
80,6
79,8
78,4
76,2
75,9
75,2
72,6
72,1
70,5
70,4
68,7
60,2

Na 10 jaar Na 11 jaar

92,4
91,7
91,2
89,9
89,7
89,6
89,2
86,0
85,7
85,0
84,7
84,3
82,4

91,7
91,0
90,6
89,2
89,2
88,6
88,4
85,0
84,5
83,9
83,4
83,1
81,0

Na 10 jaar Na 11 jaar

90,9
90,8
90,7
90,1
89,3
89,1
87,2
84,7
84,1
83,3
83,2
81,5
80,5

89,5
89,5
89,1
88,4
87,5
87,4
85,1
82,5
81,8
80,8
80,8
78,9
77,7



Na 11 jaar naar het buitenland vertrokken

Algemeen 0-9-jarigen 20-29-jarigen

Leuven 10,4 5,7 26,1
Antwerpen 6,7 55 12,1
Gent 4,8 3,2 10,3
Turnhout 3,6 3,8 6,1
Kortrijk 3,0 2,2 8,1
Oostende 2,8 2,4 5,2
Mechelen 2,6 1,8 5,0
Hasselt 2,5 2,1 5,2
Genk 2,4 1,5 3,5
Brugge 2,3 1,6 5,4
Sint-Niklaas 2,2 1,7 41
Aalst 1,9 1,9 3,5
Roeselare 1,3 0,9 2,7

Na 11 jaar naar andere Belgische gemeente.

Algemeen 0-9-jarigen 20-29-jarigen

Leuven 28,6 23,7 45,5
Turnhout 25,9 24,9 47,5
Mechelen 25,7 21,5 41,9
Gent 24,5 21,2 40,0
Qostende 23,2 23,2 40,8
Kortrijk 22,4 18,4 43,0
Antwerpen 21,7 19,8 32,4
Aalst 21,2 20,6 38,3
Sint-Niklaas 20,6 17,3 38,7
Hasselt 20,5 16,3 43,2
Roeselare 20,3 16,1 40,9
Brugge 19,2 15,1 39,2
Genk 16,9 12,0 35,8

30-39-jarigen  55-64-jarigen

15,0
8,7
6,6
5,2
3,3
4,0
34
3,8
2,8
2,9
2,8
2,6
1,7

2,5
4,9
2,3
2,6
1,4
2,4
2,0
1,3
2,1
1,5
1,2
1,2
0,6

1,2
2,8
1,5
2,3
0,6
1,3
0,8
0,7
2,4
0,8
0,7
0,7
03

30-39-jarigen  55-64-jarigen 65-84-jarigen

31,6
28,2
28,5
26,7
24,8
23,7
24,5
24,0
21,2
23,6
19,6
20,0
16,9

14,4
12,9
14,1
14,3
12,6
10,0
14,1
9,6
10,4
8,1
7,7
9,3
6,9

19,9
16,9
21,5
16,1
16,9
11,9
16,4
14,2
11,9

9,8
10,6

9,7

9,2

65-84-jarigen Jonge gezinnen

11,3
7,2
5,2
46
2,8
33
2,7
3,1
2,2
23
2,3
2,3
1,3

Jonge gezinnen

285
26,7
25,2
24,4
241
21,2
223
225
19,3
206
18,0
17,9
14,6

Noot: Personen die overleden in de betreffende centrumstad (domicilie) werden dus uit de noemer
gelaten voor de berekening van de blijfkans. Personen die overleden nadat ze uit de betreffende

centrumstad vertrokken blijven uiteraard wel opgenomen in de noemer.

Algemene blijfkans 13 steden
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Blijtkans bewoners Antwerpen

100
80
60
20 =@=1Blijfkans (algemeen) =@=1Blijfkans (0-9jarigen) =@=1Blijfkans (20-29jarigen)
==0==Blijfkans (30-39jarigen) =@=1Blijfkans (55-64jarigen) =@=1Blijfkans (65-84jarigen)
20
=@=1Blijfkans (jonge gezinnen)
0
Na 1jaar Na2jaar Na3jaar Na4jaar Na5jaar Na6jaar Na7jaar Na8jaar Na9jaar Na 10 jaarNa 11 jaar
Blijfkans bewoners Aalst
100
90
80
70
60 - < .
50
20 =@==f]ijfkans (algemeen) ==@==Blijfkans (0-9jarigen) ==@==Blijfkans (20-29jarigen)
30 «=&==Blijfkans (30-39jarigen) ==@==Blijfkans (55-64jarigen) ==@==lijfkans (65-84jarigen)
20
10 =@==Blijfkans (jonge gezinnen)
0

Naljaar Na2jaar Na3jaar Nadjaar NaSjaar Na6jaar Na7jaar Na8jaar Na9jaar Na10jaar Na 11 jaar
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Blijfkans bewoners Leuven

=== Blijfkans (algemeen) 9jarigen)

=== Blijfkans (30-39jarigen) === fijfkans (55-64jarigen) === Blijfkans (65-

e=@== Blijfkans (jonge gezinnen)

=== Blijfkans (20-29jarigen)

Na1jaar Na2jaar Na3jaar Na4jaar Nab5jaar Na6jaar Na7jaar Na&jaar Na9jaar Na 10 jaarNa 11 jaar

Blijfkans bewoners Turnhout

==@== Blijfkans (algemeen) === Blijfkans (0-9jarigen) === Blijfkans (20-29jarigen)

=== Blijfkans (30-39jarigen) === Blijfkans (55-64jarigen) =@==Blijfkans (65-84jarigen)

=@ Blijflkkans (jonge gezinnen)

Na 1 jaar Na 2 jaar Na 3 jaar Na 4 jaar Na5 jaar Na 6 jaar Na 7 jaar Na 8 jaar Na 9 jaar

Na 10

jaar

Na 11l

jaar
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Blijtkans bewoners Gent

=== Blijfkans (algemeen) === flijfkans (0-9jarigen) === Blijfkans (20-29jarigen)
=== Blijfkans (30-39jarigen) === fijfkans (55-64jarigen) === Blijfkans (65-84jarigen)

e=@== Blijfkans (jonge gezinnen)

Na1jaar Na2jaar Na3jaar Na4djaar Na5jaar Na6jaar Na7jaar Na8jaar Na9jaar Na 10 jaarNa 11 jaar

Blijfkans bewoners Hasselt

® e

=@ Blijfkans (algemeen) === Blijfkans (0-9jarigen) === Blijfkans (20-29jarigen)

=== Blijfkans (30-39jarigen) === Blijfkans (55-64jarigen) === Blijfkans (65-84jarigen)

==@==B|ijfkans (jonge gezinnen)

Na 1jaar Na2jaar Na3jaar Na4jaar Nabjaar Na6jaar Na7jaar Na8jaar Na9jaar Na 10 jaarNa 11 jaar
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Blijtkans bewoners Kortrijk

==@==f|ijfkans (algemeen) === flijfkans (0-9jarigen) === Blijfkans (20-29jarigen)
=== Blijfkans (30-39jarigen) === fijfkans (55-64jarigen) === fijfkans (65-84jarigen)

==@==fl|ijfkans (jonge gezinnen)

Naljaar Na2jaar Na3jaar Na4jaar Na5jaar Nab6jaar Na7jaar Na8jaar Na9jaar Na 10 jaar Na 11 jaar

Blijtkans bewoners Mechelen

==@={lijfkans (algemeen) ==@==RBlijfkans (0-9jarigen) === Blijfkans (20-29jarigen)
==(==Blijfkans (30-39jarigen) ==@==RBlijfkans (55-64jarigen) === B|ijfkans (65-84jarigen)

e=@==F|ijfkans (jonge gezinnen)

Na 1jaar Na2jaar Na3jaar Na4jaar Nab5 jaar Na6jaar Na7 jaar Na8jaar Na9jaar Na 10 jaarNa 11 jaar
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Blijfkans bewoners Oostende

==@==Blijfkans (algemeen) ==@==Blijfkans (0-9jarigen) ==@==Blijfkans (20-29jarigen)

=== Blijfkans (30-39jarigen) ==@==Blijfkans (55-64jarigen) ==@==Blijfkans (65-84jarigen)

==@==|ijfkans (jonge gezinnen)

Naljaar Na2jaar Na3jaar Nadjaar NaSjaar Na6jaar Na7jaar Na8jaar Na9jaar Na10jaar Na 11 jaar

Blijfkans bewoners Roeselare

_"_—“——'_——t—_t—_._**'

_+_
=== f|ijfkans (algemeen) === Blijfkans (0-9jarigen) ==@==B|ijfkans (20-29jarigen)
e Blijfkans (30-39jarigen) === B|ijfkans (55-64jarigen) ==@==Elijfkans (65-84jarigen)

@Bl ijfkans (jonge gezinnen)

Na1jaar Na2jaar Na3jaar Na4jaar Na5jaar Na6jaar Na7jaar Na8jaar Na9jaar Na 10 jaarNa 11 jaar

11



100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

Blijtkans bewoners Sint-Niklaas

=== Blijfkans (algemeen) === Blijfkans (0-9jarigen) === Blijfkans (20-29jarigen)

=== Blijfkans (30-39jarigen) === Blijfkans (55-64jarigen) === Blijfkans (65-84jarigen)

e=@==Blijfkans (jonge gezinnen)

Naljaar Na2jaar Na3jaar Nadjaar Nab5jaar Na6jaar Na7jaar Na8jaar Na9jaar Na 10 jaar Na 11 jaar

Blijfkans bewoners Genk

S o=
L "
=== B|ijfkans (algemeen) ==@=Bliifkans (0-9jarigen) ====[|ijfkans (20-29jarigen)
=== Blijfkans (30-39jarigen) ==@==Blijfkans (55-64jarigen) === B|ijfkans (65-84jarigen)
==@==B|ijfkans (jonge gezinnen)
Na 1jaar Na 2 jaar Na 3 jaar Na 4 jaar Na5jaar Na6jaar Na7 jaar Na 8 jaar Na9jaar Na 10 Nall
jaar jaar
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Blijfkans bewoners Brugge

100
90

80
70
60

50

40 ==@==f|ijfkans (algemeen) ==@==Blijfkans (0-9jarigen) Blijfkans (20-29jarigen)

30 Blijfkans (30-39jarigen) === {Blijfkans (55-64jarigen) =@=1Blijfkans (65-84jarigen)
20

10 ==@==f|ijfkans (jonge gezinnen)

Naljaar Na2jaar Na3jaar Nadjaar Na5jaar Na6jaar Na7jaar Na8jaar Na9jaar Na 10 jaar Na 11 jaar

Blijfkansen van ingeweken personen versus bewoners

Om een idee te krijgen van het verschil in blijfkans tussen inwoners en inwijkelingen? werd de
gemiddelde kans voor ingeweken personen na 1 jaar, 3 jaar, 5 jaar en 8 jaar berekend. Logischerwijs
schuift het beginjaar hier steeds op (inwijkelingen van 2011, inwijkelingen van 2012,...). De min en
max in onderstaande tabellen slaan op het jaar waarin de blijfkans respectievelijk het laagst en
hoogst was. Bij de bewoners (omvat iedereen die op dat moment in de gemeente ingeschreven
staat) gingen we in voorgaande paragraaf enkel de blijfkans van de inwoners van 2010 na. In een
volgend hoofdstuk zullen we daar het beginjaar ook telkens opschuiven om een monitoring van de
blijfkans over 5 jaar voor de bewoners op te stellen. De blijfkans van inwijkelingen ligt duidelijk wat
lager dan van de bewoners, maar kan in absolute aantallen om grote groepen gaan. Jaarlijks gaat dit
bijvoorbeeld om gemiddeld bijna 27.000 inwijkelingen in Antwerpen. Ook in Gent en Leuven gaat het
met jaarlijks respectievelijk bijna 15.000 en bijna 9.000 inwijkelingen om aanzienlijke aantallen. Dus
het is interessant om het gemiddeld aantal blijvers ook in absolute aantallen weer te geven en
rekening te houden met hun aandeel in de totale bevolking is. Zo kan de relatief lage blijfkans van
Leuven gerelativeerd worden. De inwijking is hier immers groot en in absolute aantallen gaat het om
heel wat blijvers (ook als je dat relateert aan de totale bevolking). Als gekeken wordt naar de
inwijkelingen van 2016, is de kans dat ze in 2021 nog in Leuven woonden 36,5%. Dit is aanzienlijk
minder dan bijvoorbeeld in Roeselare waar dit 60,7% is. Maar het gaat in Leuven wel om 3.251
blijvers die 3,2% van de totale bevolking uit maken, wat het hoogste percentage is van alle
centrumsteden. In Roeselare gaat dit om 1.572 blijvers en 2,5% van de totale bevolking.

2 Zie definitie van inwijkeling vooraan
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Antwerpen

Blijfkans inwijkelingen

Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar
Na 3 jaar
Na 5 jaar
Na 8 jaar

Aalst

Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar
Na 3 jaar
Na 5 jaar
Na 8 jaar

Leuven

Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar
Na 3 jaar
Na 5 jaar
Na 8 jaar

Turnhout

Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar
Na 3 jaar
Na 5 jaar
Na 8 jaar

Gemiddelde kans

85,4
68,4
58,9
51,1

Gemiddelde kans

84,9
68,4
59,6
531

Gemiddelde kans

75,4
49,9
37,5
30,1

Gemiddelde kans

83,6
65,9
55,6
47,1

Min

84,1
67,9
57,8
49,5

Min

83,3
67,3
58,1
52,6

Min

73,1
47,8
35,3

28

Min

81,4
61,8
52,9
45,6

Max

87
70,8
61,8
53,3

Max

86,4
69,6
60,4
53,4

Max

79,9
54,3
40,1
31,8

Max

86,7
69,1
58,5

49

Gemiddeld
aantal
blijvers

22.808
18.102
15.520
14.047

Gemiddeld
aantal
blijvers

3.484
2.673
2.324
2.057

Gemiddeld
aantal
blijvers

6.678
4.310
3.130
2.430

Gemiddeld
aantal
blijvers

2.166
1.659
1.350
1.153
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Gent

Gemiddeld
aantal
Gemiddelde kans Min Max blijvers
Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar 83,9 82,8 84,9 12.351
Na 3 jaar 64,1 62,9 66,6 9.234
Na 5 jaar 53,7 52,7 55 7.595
Na 8 jaar 45,3 44,8 45,9 6.233
Hasselt
Blijfkans inwijkelingen
Gemiddeld
aantal
Gemiddelde kans  Min Max blijvers
Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar 83,5 82,1 85,5 3.152
Na 3 jaar 64,3 62,9 66,4 2.386
Na 5 jaar 55,4 53,8 58 2.008
Na 8 jaar 49,1 45,7 50,8 1.788
Kortrijk
Gemiddeld
aantal
Gemiddelde kans Min Max blijvers
Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar 82,3 80,5 84,1 2.884
Na 3 jaar 64,5 61,5 67,1 2.179
Na 5 jaar 56,4 53,8 58,2 1.850
Na 8 jaar 48,6 47,3 49,3 1.598
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Mechelen

Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar
Na 3 jaar
Na 5 jaar
Na 8 jaar

Oostende

Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar
Na 3 jaar
Na 5 jaar
Na 8 jaar

Roeselare

Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar
Na 3 jaar
Na 5 jaar
Na 8 jaar

Sint-Niklaas

Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar
Na 3 jaar
Na 5 jaar
Na 8 jaar

Gemiddelde kans

84,3
67,6
58,1
50,6

Gemiddelde kans

84,3
67,7
59,1
50,2

Gemiddelde kans

83,9
69,1

62,2
54,3

Gemiddelde kans

85,2
68,9
60,3
52,1

Gemiddeld
aantal
Min Max blijvers
82,7 85,8 3.432
65,6 69 2.723
56,5 59,7 2.288
49,7 51,7 2.004
Gemiddeld
aantal
Min Max blijvers
81,3 86,2 3.239
65 70,1 2.568
57,2 61,4 2.186
49,9 50,5 1.821
Gemiddeld
aantal
Min Max blijvers
82 86,2 2.326
66,8 71,5 1.845
60,7 63,8 1.613
52,7 55,5 1.400
Gemiddeld
aantal
Min Max blijvers
82,6 87,2 2.933
63,6 71,6 2.274
55,3 63,2 1.940
51,2 53,5 1.629
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Genk

Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar
Na 3 jaar
Na 5 jaar
Na 8 jaar

Brugge

Gemiddelde blijfkansen inwijkelingen
Na 1 jaar
Na 3 jaar
Na 5 jaar
Na 8 jaar

Gemiddelde kans

82,8
66,6
58,8
52,2

Gemiddelde kans

81,1
65,5
57,6
50,5

Min

Min

81,6

64
56,5
51,1

79,9
64,2
56,3
49,5

Max

83,8
68,5
61,8
531

Max

83,5
68,2
59,5
51,3

Blijfkans na 5 jaar (inwijkelingen 2016), aantal blijvers en percentage in de bevolking

Gemiddeld
aantal
blijvers

1.885
1.474
1.260
1.093

Gemiddeld
aantal
blijvers

3.972
3.133
2.693
2.281

Blijfkans inwijkelingen 2016 in 2021 Aantal blijvers in 2021 Aantal inwoners 2021 Percentage bevolking

Leuven
Oostende
Gent
Turnhout
Antwerpen
Sint-Niklaas
Aalst
Mechelen
Roeselare
Hasselt
Kortrijk
Brugge
Genk

36,5
60,6
53,4
58,5
58,0
63,2
59,2
57,7
60,7
55,2
57,3
57,8
59,1

3.251
2.223
7.932
1.365
14.905
2.137
2.272
2.157
1.572
1.900
1.800
2.752
1.314

101.032
71.755
263.703
45.874
529.417
79.357
87.978
86.911
63.763
79.089
77.213
118.467
66.673

3,2
3,1
3,0
3,0
2,8
2,7
2,6
2,5
2,5
2,4
2,3
2,3
2,0

*Trend/monitoring blijfkansen van inwoners en van inwijkelingen : hoe evolueert het percentage

dat blijft na 5 jaar?

In deze statistiek schuif je het startjaar telkens op. Een eerste reeks kijkt naar de blijfkansen van de
bewoners. Dus hoeveel van de bewoners in 2010 wonen 5 jaar later nog in de stad, hoeveel van de

bewoners in 2011 wonen 5 jaar later nog in de stad, ..., hoeveel van de bewoners in 2015 wonen 5
jaar later nog in de stad (steeds op 01/01 van het jaar). Voorlopig geeft dit dus 7 meetpunten. De
blijfkansen voor de inwoners voor alle centrumsteden zijn relatief stabiel, er is slechts een licht
dalende trend waar te nemen. Een tweede reeks geeft de blijfkansen voor de inwijkelingen. Dus
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voor de inwijkelingen van 2011 (op 1/01/2011, dus eigenlijke inwijking tijdens 2010) wordt nagegaan

welk aandeel er op 01/01/2016 nog in de stad woonde, voor de inwijkelingen van 2012 kijken we

naar 01/01/2017 enzovoort. Dit geeft momenteel 6 meetpunten. De blijfkansen van de

inwijkelingen zijn sowieso lager dan die van de inwoners en er zit ook meer fluctuatie® op dan op

deze van de inwoners.

Antwerpen

Inwoners

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Inwijkelingen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Aalst

Inwoners

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2010
83,9
83,8
70,8
77,7
90,3
93,0
80,5

2011
61,8
63,3
56,1
60,9
65,2
83,3
61,7

2010
86,3
83,8
69,0
80,9
93,7
94,5
82,2

3 Deze fluctuaties zijn deels een gevolg van de relatief kleine aantallen inwijkelingen in sommige steden

2011
83,5
83,5
70,2
77,6
90,1
92,8
80,4

2012
58,5
62,6
55,4
61,2
69,6
75,5
61,6

2011
86,2
84,1
69,2
80,7
93,7
94,5
82,2

2012
82,9
83,4
69,1
76,9
89,5
92,2
79,9

2013
57,8
60,8
56,4
61,2
70,3
81,6
61,1

2012
86,0
84,3
69,0
81,3
93,2
94,4
82,6

2013
82,5
82,8
68,1
76,4
89,2
92,0
79,5

2014
58,2
59,3
55,6
58,9
73,2
79,2
59,0

2013
86,0
84,8
68,1
81,2
92,9
94,3
82,8

2014
824
82,8
68,0
76,3
89,1
91,8
79,4

2015
58,6
61,8
57,5
61,3
75,3
80,8
61,4

2014
85,7
85,2
66,9
80,9
92,8
94,3
82,9

2015
82,2
82,7
67,8
76,0
88,8
91,7
79,2

2016
58,0
59,3
56,5
58,5
73,1
82,2
58,8

2015
85,8
85,4
66,9
81,4
93,1
94,3
83,2

2016
82,1
82,4
67,8
75,7
88,6
91,5
78,9

2016
85,6
84,6
66,0
80,6
92,6
94,3
82,4
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Inwijkelingen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

Leuven

Inwoners

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

Inwijkelingen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

Turnhout

Inwoners

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

2011
60,1
64,9
54,5
64,8
69,8
80,5
64,9

2010
73,8
77,5
43,4
64,0
90,5
92,4
69,3

2011
40,1
60,8
38,0
52,6
70,3
83,5
55,0

2010
82,8
81,1
61,1
76,3
91,8
92,9
78,4

2012
60,0
67,5
54,0
67,1
72,6
78,2
67,3

2011
734
77,9
42,6
63,2
90,5
91,9
68,9

2012
39,1
63,9
36,1
55,4
67,1
77,4
57,5

2011
82,5
81,5
60,8
75,8
91,5
92,6
78,4

2013
60,1
68,1
53,3
63,4
75,2
78,1
65,4

2012
73,3
78,5
42,6
63,2
90,3
92,0
69,2

2013
37,3
61,1
35,8
53,5
71,7
84,5
55,2

2012
82,2
80,5
60,6
75,9
91,2
92,2
78,0

2014
58,1
69,5
49,5
63,1
74,3
75,0
65,9

2013
73,7
79,4
42,7
64,4
90,7
92,0
70,3

2014
36,8
64,3
36,5
51,9
69,0
84,0
55,5

2013
81,9
80,5
60,4
76,1
90,9
92,0
78,1

2015
60,4
70,4
57,0
62,1
72,2
79,0
65,8

2014
73,4
79,4
41,7
64,1
90,1
91,8
70,1

2015
35,3
58,8
34,7
50,4
69,8
80,2
52,8

2014
81,5
80,3
59,9
75,5
90,7
92,3
77,7

2016
59,2
72,5
51,6
61,6
70,1
73,6
66,2

2015
73,3
80,0
41,6
64,2
90,0
91,7
70,5

2016
36,5
62,2
37,3
53,2
65,4
79,6
55,7

2015
81,5
81,0
60,3
75,6
91,2
92,0
78,1

2016
73,0
79,4
41,7
63,8
89,4
91,6
70,0

2016
81,4
80,7
61,1
74,7
91,5
91,9
77,5
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Inwijkelingen

2011

Algemeen 52,9
0-9-jarigen 63,7
20-29-jarigen 49,0
30-39-jarigen 56,1
55-64-jarigen 72,6
65-84-jarigen 88,3
Jonge gezinnen 58,7
Gent
Inwoners

2010
Algemeen 82,3
0-9-jarigen 83,2
20-29-jarigen 63,5
30-39-jarigen 76,5
55-64-jarigen 91,1
65-84-jarigen 93,6
Jonge gezinnen 79,3
Inwijkelingen

2011

Algemeen 54,2
0-9-jarigen 63,2
20-29-jarigen 50,5
30-39-jarigen 60,1
55-64-jarigen 71,8
65-84-jarigen 80,9
Jonge gezinnen 61,1
Hasselt
Inwoners

2010
Algemeen 86,3
0-9-jarigen 87,0
20-29-jarigen 63,5
30-39-jarigen 79,6
55-64-jarigen 95,2
65-84-jarigen 96,0
Jonge gezinnen 82,5

2012
53,0
62,0
50,9
66,8
67,4
63,6
64,9

2011
82,1
82,9
63,2
76,4
91,2
93,2
79,1

2012
53,8
68,0
51,9
61,3
71,2
78,0
63,4

2011
86,2
87,1
63,8
80,1
94,8
95,9
82,9

2013
57,2
62,9
54,1
63,6
67,0
81,6
63,3

2012
82,2
83,5
63,2
76,7
91,2
92,8
79,6

2013
55,0
65,1
52,4
61,9
71,7
78,2
62,9

2012
86,0
87,2
63,2
79,6
94,3
95,9
82,7

2014
55,2
57,7
53,5
53,2
65,4
89,5
55,0

2013
82,3
84,1
63,4
76,9
91,1
93,0
79,9

2014
53,2
64,5
51,1
60,5
74,1
78,7
61,7

2013
85,6
87,3
61,9
79,0
93,6
95,6
82,4

2015
56,7
62,0
51,4
52,7
74,2
75,7
56,3

2014
81,9
84,1
62,6
76,2
90,8
92,7
79,5

2015
52,7
59,4
51,9
58,5
68,4
77,8
58,8

2014
85,5
87,1
61,4
79,3
93,6
95,5
82,5

2016
58,5
68,8
49,2
59,0
80,8
76,1
62,9

2015
81,5
83,8
62,1
76,0
90,4
92,4
79,3

2016
53,4
62,6
50,8
58,3
67,0
83,3
59,5

2015
85,5
87,5
60,8
79,6
93,6
95,3
82,9

2016
80,6
83,1
60,7
74,9
89,5
92,2
78,3

2016
85,5
88,2
60,2
79,6
93,4
95,4
83,2
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Inwijkelingen

2011

Algemeen 58,0
0-9-jarigen 70,0
20-29-jarigen 49,8
30-39-jarigen 64,4
55-64-jarigen 75,3
65-84-jarigen 83,0
Jonge gezinnen 66,2
Kortrijk
Inwoners

2010
Algemeen 85,1
0-9-jarigen 85,3
20-29-jarigen 60,2
30-39-jarigen 80,4
55-64-jarigen 94,2
65-84-jarigen 95,5
Jonge gezinnen 82,7
Inwijkelingen

2011

Algemeen 53,8
0-9-jarigen 59,6
20-29-jarigen 54,8
30-39-jarigen 61,2
55-64-jarigen 74,3
65-84-jarigen 85,4
Jonge gezinnen 60,5
Mechelen
Inwoners

2010
Algemeen 83,6
0-9-jarigen 84,2
20-29-jarigen 66,1
30-39-jarigen 77,9
55-64-jarigen 91,9
65-84-jarigen 91,9
Jonge gezinnen 80,9

2011
85,3
84,9
61,3
80,8
94,1
95,5
82,7

2012
54,5
59,7
45,8
60,6
71,4
88,2
60,3

2012
56,6
69,4
56,0
68,5
70,8
90,3
68,9

2011
83,7
84,5
66,2
78,3
91,5
91,6
81,2

2012
85,3
85,4
61,7
81,6
93,7
95,2
83,4

2013
53,8
68,8
44,7
59,5
73,0
85,3
62,4

2013
54,8
65,4
50,7
61,3
78,2
90,8
62,9

2012
84,1
85,7
67,0
78,8
91,5
91,8
82,1

2014 2015
55,2 55,6
60,5 65,4
46,8 48,1
58,0 60,8
79,6 70,7
76,6 87,2
58,8 62,2
2013 2014 2015
854 854 85,3
85,5 85,4 86,0
61,3 62,1 62,1
81,8 81,6 81,1
93,4 93,4 92,9
95,4 95,1 94,9
83,6 83,4 83,4
2014 2015 2016
57,4 58,2 57,3
66,5 64,6 69,1
51,9 55,8 53,3
67,1 61,1 61,0
73,0 79,2 83,3
82,1 83,2 77,8
66,8 62,5 64,2
2013 2014 2015
84,2 83,9 83,5
86,1 85,9 85,7
66,6 66,2 65,3
79,3 78,7 78,3
91,1 90,7 90,8
91,6 91,3 91,0
82,5 82,2 81,8

2016
54,5
72,0
46,1
58,6
69,2
82,0
62,8

2016
84,9
86,0
61,7
80,4
92,8
94,5
83,0

2016
83,2
85,7
64,0
78,3
90,3
91,2
81,8
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Inwijkelingen

2011

Algemeen 59,7
0-9-jarigen 64,0
20-29-jarigen 54,2
30-39-jarigen 64,2
55-64-jarigen 69,9
65-84-jarigen 70,3
Jonge gezinnen 64,1
Oostende
Inwoners

2010
Algemeen 85,1
0-9-jarigen 81,6
20-29-jarigen 65,7
30-39-jarigen 79,8
55-64-jarigen 91,6
65-84-jarigen 93,3
Jonge gezinnen 80,6
Inwijkelingen

2011

Algemeen 58,0
0-9-jarigen 54,6
20-29-jarigen 48,3
30-39-jarigen 57,5
55-64-jarigen 79,4
65-84-jarigen 70,7
Jonge gezinnen 56,3
Roeselare
Inwoners

2010
Algemeen 87,8
0-9-jarigen 87,9
20-29-jarigen 67,7
30-39-jarigen 85,3
55-64-jarigen 95,4
65-84-jarigen 95,9
Jonge gezinnen 86,5

2012
58,1
69,5
53,5
64,6
75,6
66,7
66,4

2011
84,6
81,5
65,4
79,6
91,3
92,5
80,4

2012
57,2
53,6
48,7
53,9
76,0
75,8
53,8

2011
87,6
87,8
67,9
84,6
94,8
96,0
86,1

2013
58,8
69,7
51,3
65,5
76,1
85,3
67,0

2012
84,2
81,4
64,9
78,9
90,7
92,1
80,0

2013
59,1
62,2
47,2
59,1
76,5
79,9
60,3

2012
87,4
88,3
67,0
84,9
94,9
96,4
86,5

2014
58,0
69,1
53,4
59,2
59,9
80,4
62,7

2013
84,2
82,4
64,5
79,3
90,5
91,9
80,7

2014
58,2
58,1
47,8
61,0
73,4
78,9
59,9

2013
87,4
88,2
66,1
84,8
94,9
96,6
86,4

2015
56,5
67,3
48,5
61,1
76,7
79,8
63,2

2014
83,8
81,6
62,9
78,4
90,5
91,8
79,8

2015
61,4
62,6
52,7
58,5
77,3
73,9
60,2

2014
87,3
87,7
65,5
84,8
94,8
96,4
86,1

2016
57,7
67,1
51,6
62,8
76,9
79,3
64,3

2015
83,8
81,9
63,8
78,3
90,4
91,5
79,9

2016
60,6
61,9
49,2
61,7
71,7
69,8
61,8

2015
86,9
87,7
65,3
83,7
94,3
96,2
85,5

2016
83,8
82,1
63,5
79,1
90,3
91,2
80,4

2016
86,6
86,8
64,3
83,0
94,3
96,0
84,8
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Inwijkelingen

2011

Algemeen 61,6
0-9-jarigen 69,1
20-29-jarigen 59,8
30-39-jarigen 65,7
55-64-jarigen 80,2
65-84-jarigen 93,0
Jonge gezinnen 67,1
Sint-Niklaas
Inwoners

2010
Algemeen 86,7
0-9-jarigen 87
20-29-jarigen 67,9
30-39-jarigen 82,8
55-64-jarigen 93,4
65-84-jarigen 95,5
Jonge gezinnen 84,8
Inwijkelingen

2011

Algemeen 55,3
0-9-jarigen 55,5
20-29-jarigen 49,2
30-39-jarigen 58,3
55-64-jarigen 68,2
65-84-jarigen 63,6
Jonge gezinnen 57,1
Genk
Inwoners

2010
Algemeen 89
0-9-jarigen 90,8
20-29-jarigen 71,3
30-39-jarigen 86,1
55-64-jarigen 95,2
65-84-jarigen 95,7
Jonge gezinnen 88,3

2012
62,0
64,2
58,5
67,9
81,7
80,6
66,5

2011
86,5
86,3
68,4
82,1
93,8
95,1
84,1

2012
58,3
68,8
53,1
63,6
73,6
73,2
65,8

2011
88,8
90,4
70,9
85,4
95,1
95,5
87,7

2013
61,9
68,3
57,9
64,2
70,1
98,6
66,0

2012
86,5
86,8
67,8
82,7
93,8
94,9
84,7

2013
60,9
66,7
53,5
61,7
77,4
70,0
63,8

2012
88,7
90,3
70,5
85,2
95,3
95,8
87,6

2014
63,8
63,5
59,5
69,4
76,7
77,5
67,0

2013
86,7
87,2
67,5

83
93,8
94,8
85,0

2014
60,6
65,2
56,7
61,3
65,5
73,1
63,1

2013
88,6
90
70
84,4
94,7
96,1
87,0

2015
63,3
67,5
56,2
68,9
76,0
87,0
68,3

2014
86,6
87,2
67,4
82,7
93,2

95
84,9

2015
63,0
73,1
54,1
65,4
69,4
69,0
68,8

2014
88,5
90
69,3
85,1
94,4
96
87,4

2016
60,7
71,6
54,0
61,8
82,7
82,8
65,3

2015
86,5
87,6
66,6
82,9
92,9
94,5
85,2

2016
63,2
73,8
53,1
63,4
70,2
77,5
68,0

2015
88,7
90,5
69,1
85,5
94,4
95,5
87,8

2016
86,1
87,4

66
82,6
92,9
94,4
85,0

2016
88,4
89,9
68,8
84,9
94,3
95,4
87,3
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Inwijkelingen
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Algemeen 56,5 58,8 56,9 59,8 61,8 59,1
0-9-jarigen 57,1 70,4 66,8 68,6 74,5 66,7
20-29-jarigen 48,2 52,3 50,3 50,1 53,2 52,4
30-39-jarigen 64,3 61 60,6 63,9 63,6 62,7
55-64-jarigen 75,9 72,7 76,5 65,6 75,3 85,2
65-84-jarigen 85,1 81,6 76,1 81 73,1 74,0
Jonge gezinnen 61,6 65,0 63,1 65,8 67,9 64,2
Brugge
Inwoners

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Algemeen 87,7 87,7 87,3 86,9 87,0 86,8 86,6
0-9-jarigen 88,5 88,3 88,0 87,9 87,9 88,3 88,0
20-29-jarigen 66,1 65,8 64,9 63,6 64,3 63,6 62,9
30-39-jarigen 83,9 83,7 83,4 83,4 83,2 83,1 83,1
55-64-jarigen 94,0 93,7 93,6 93,2 93,2 93,2 93,1
65-84-jarigen 96,2 96,2 95,9 95,7 95,5 95,3 95,1
Jonge gezinnen 85,9 85,7 85,4 85,4 85,3 85,4 85,2

Inwijkelingen
2011 2012 2013 2014 2015 2016

Algemeen 58,6 57,0 56,4 59,5 56,3 57,8
0-9-jarigen 73,5 68,2 69,2 67,3 70,5 71,6
20-29-jarigen 55,4 54,6 53,2 52,3 55,1 52,3
30-39-jarigen 64,5 62,3 64,1 65,5 63,0 65,1
55-64-jarigen 76,7 71,8 74,5 73,0 71,7 73,8
65-84-jarigen 83,7 83,3 75,6 85,5 71,5 84,7
Jonge gezinnen 67,7 64,5 66,0 66,2 65,6 67,5

Monitoring blijfkansen naar herkomst

Hier zijn we nagegaan of de blijfkansen na vijf jaar verschillen voor de verschillende
herkomstgroepen. We onderscheiden hierbij drie herkomstgroepen: Belgen, EU-herkomst en niet-
EU-herkomst. Voor de inwoners geeft dit stabiele resultaten met voldoende aantallen achter de
percentages. Deze zijn hieronder opgenomen. Bij de inwijkelingen zijn de aantallen achter de
percentages vooral bij de oudere leeftijdsgroepen soms problematisch®. Voor de Belgen en ook voor

4 Het onderscheid tussen inwoners en inwijkelingen heeft op zich niets te maken met nationaliteit of herkomst.
Bij beide komen de verschillende herkomstgroepen voor. Bij de inwoners gaat het om iedereen die op een
bepaald moment in de stad staat geregistreerd. In het eerste deel van de tekst gaat het om 1 januari 2010. Bij
de monitoring van de blijfkansen wordt dit moment steeds met een jaar opgeschoven. Bij inwijkelingen gaat
het om iedereen die op een bepaald moment in de stad is toegekomen/ er naar verhuisd is. Maar deze
inwijkelingen kunnen dus evengoed Belgen als personen van andere herkomst zijn. Hier gaat het erom dat ze in
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de jonge gezinnen voor de verschillende herkomstgroepen zijn de aantallen in principe wel
voldoende groot. Je kan deze percentages in de excel-tabellen terugvinden.

In het algemeen hebben de inwoners van EU-herkomst de laagste blijfkansen op lange termijn (na
vijf jaar) in alle centrumsteden. De hoogste blijfkansen zijn er in bijna alle centrumsteden voor
inwoners van Belgische herkomst. Al is de situatie in grootstad Antwerpen en de steden Sint-Niklaas
en Genk wel anders. Daar zijn er de hoogste blijfkansen voor inwoners van niet-EU herkomst. Al bij al
zijn de meeste blijfkansen vrij stabiel in de beschouwde periode. Al neemt de blijfkans van inwoners
van niet-EU herkomst (algemeen en jonge gezinnen) in Oostende, Roeselare en Sint-Niklaas wel toe,
in veel andere centrumsteden is dit stabiel tot licht dalend. In sommige centrumsteden (Leuven,
Aalst, Hasselt, Gent) is er een lichte stijging van de blijfkansen van jonge gezinnen van Belgische
herkomst, op de meeste plaatsen is dit echter vrij stabiel. De blijfkansen voor EU-herkomst zijn over
het algemeen licht dalend, maar neemt in de steden Kortrijk, Leuven en Mechelen toe. In een stad
als Oostende is er een duidelijke daling voor deze categorie.

Voor de inwijkelingen liggen de blijfkansen in het algemeen een stuk lager dan voor de inwoners. Al
zijn deze cijfers zoals gezegd zeker voor bepaalde categorieén minder stabiel.

Over het algemeen kunnen we stellen dat er over de herkomstgroepen heen vrij goede blijfkansen
zijn. Die liggen in de ene stad wel hoger dan in de andere. Een stad zoals Leuven met veel inwijking
en een sterk internationaal karakter heeft logischerwijze wat lagere blijfkansen dan bijvoorbeeld
Brugge.

Een opvallende/relevante vaststelling is verder wel dat bij de personen van Belgische herkomst de
blijfkans van jonge gezinnen lager ligt dan de algemene blijfkans. Bij personen van niet-Belgische
herkomst is dit niet het geval. Daar zijn er gelijkaardige percentages voor de algemene blijtkans en de
blijfkans voor jonge gezinnen.

het referentiejaar zijn toegekomen. Het gaat dus om een veel kleinere subgroep dan bij de bewoners waar
iedereen meegenomen wordt.
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Antwerpen

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

EU-herkomst

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

Niet EU-herkomst

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

2010

84,2
78,0
67,3
75,9
91,1
93,6
76,7

2010

75,6
78,6
61,8
71,6
82,5
85,5
74,7

2010

86,0
88,6
78,8
82,5
90,2
90,8
85,9

2011
84,2
78,4
67,4
76,2
90,8
93,2
77,0

2011
75,3
78,3
60,0
72,1
83,0
85,8
74,9

2011
85,3
87,7
77,5
81,5
90,5
91,1
85,0

2012
84,0
79,0
67,0
76,2
90,3
92,8
77,2

2012
74,4
78,2
58,7
70,6
82,2
84,2
74,1

2012
84,3
87,0
75,6
80,0
89,9
90,4
83,9

2013
83,8
79,0
66,4
76,2
90,0
92,5
77,2

2013
73,1
77,0
57,6
68,9
81,4
83,9
72,6

2013
84,0
86,3
74,6
79,6
90,0
90,7
83,3

2014
83,5
78,9
66,0
75,9
89,7
92,3
77,0

2014
73,2
77,3
58,0
67,8
81,3
84,2
72,2

2014
84,2
86,2
74,6
80,1
90,8
91,2
83,5

2015
83,3
78,6
65,8
75,7
89,3
92,2
76,8

2015
72,7
76,6
57,5
66,7
80,9
84,1
71,2

2015
84,4
86,2
74,8
80,1
91,2
91,0
83,5

2016
83,0
78,2
65,2
75,0
88,9
92,1
76,2

2016
72,8
76,9
57,8
66,6
80,3
82,9
71,3

2016
84,5
85,9
75,1
80,2
92,1
91,7
83,4
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Aalst

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

EU-herkomst

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

Niet EU-herkomst

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

2010

87,4
84,5
69,3
82,1
94,1
94,7
83,1

2010

75,2
77,4
60,8
67,0
88,3
91,7
72,4

2010

79,7
83,4
69,4
77,5
85,0
76,9
81,0

2011
87,5
85,0
70,0
81,8
94,2
94,7
83,1

2011
74,2
77,8
59,9
67,1
84,3
92,0
72,6

2011
79,4
83,2
67,4
78,1
86,2
78,4
81,2

2012
87,6
86,0
70,1
82,7
93,7
94,7
84,0

2012
73,9
76,7
59,2
68,3
85,0
88,1
72,6

2012
78,8
82,2
66,5
78,1
84,8
77,0
80,6

2013
87,7
87,0
69,1
83,0
93,4
94,7
84,6

2013
73,2
77,6
57,5
66,2
83,7
88,9
71,9

2013
78,9
81,9
66,4
77,6
86,1
75,8
80,2

2014
87,5
87,3
68,2
82,5
93,4
94,7
84,5

2014
72,1
77,6
53,0
68,2
80,7
88,7
72,9

2014
79,2
82,6
65,8
78,2
85,2
75,1
80,9

2015
87,7
87,6
68,2
83,1
93,7
94,8
85,0

2015
72,9
80,0
54,2
68,8
82,1
87,1
74,4

2015
79,7
82,4
66,1
78,3
87,6
71,7
80,8

2016
87,5
87,0
66,9
82,9
93,2
94,8
84,6

2016
73,0
77,9
58,0
65,3
81,2
85,8
71,5

2016
79,7
81,7
65,1
76,8
87,3
74,4
79,8
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Leuven

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

2010
Algemeen 80,1
0-9-jarigen 81,0
20-29-jarigen 50,8
30-39-jarigen 71,3
55-64-jarigen 91,6
65-84-jarigen 92,8
Jonge gezinnen 75,0
EU-herkomst

2010
Algemeen 50,8
0-9-jarigen 69,3
20-29-jarigen 26,7
30-39-jarigen 47,3
55-64-jarigen 82,5
65-84-jarigen 83,1
Jonge gezinnen 55,8
Niet EU-herkomst

2010
Algemeen 58,4
0-9-jarigen 72,1
20-29-jarigen 38,7
30-39-jarigen 51,2
55-64-jarigen 78,2
65-84-jarigen 79,6
Jonge gezinnen 60,0

2011
80,3
81,3
51,4
71,3
91,6
92,5
75,2

2011
49,1
69,9
24,5
46,1
81,0
82,4
55,1

2011
58,2
73,2
37,4
50,3
80,5
77,8
59,8

2012
80,0
81,8
50,8
70,9
91,2
92,6
75,0

2012
50,4
71,5
24,9
48,8
83,2
82,1
57,3

2012
59,3
73,9
38,1
51,0
82,3
80,1
60,6

2013
80,1
82,8
50,1
71,8
91,4
92,5
76,0

2013
52,0
73,6
25,6
50,6
84,3
85,5
59,2

2013
60,7
74,8
39,2
53,0
84,5
79,7
62,2

2014
79,8
83,4
49,1
71,6
90,8
92,2
76,1

2014
52,1
72,1
25,1
50,1
82,2
87,9
58,3

2014
61,3
74,7
38,1
53,5
86,9
83,7
62,6

2015
79,8
84,2
48,6
72,2
91,0
92,0
76,8

2015
52,6
73,1
25,3
50,0
79,2
86,5
58,6

2015
61,7
75,1
38,3
53,9
85,5
87,3
63,1

2016
79,5
84,6
48,2
71,9
90,4
91,7
76,7

2016
53,5
72,2
26,7
49,9
78,3
88,6
58,1

2016
61,5
73,6
38,4
54,0
85,1
89,4
62,6
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Turnhout

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

EU-herkomst

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

Niet EU-herkomst

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

2010
84,9
82,1
61,5
78,4
93,2
93,8
79,9

2010
73,7
77,1
56,9
70,1
78,6
82,2
73,8

2010
76,5
81,5
63,2
719
86,4
84,3
77,1

2011
84,8
82,8
61,3
78,4
92,8
93,4
80,2

2011
73,3
78,0
54,8
69,4
79,8
82,1
73,7

2011
76,2
81,3
64,6
70,8
86,9
84,4
76,5

2012
84,8
81,9
61,8
78,3
92,4
93,3
79,7

2012
72,6
75,2
54,2
70,7
79,2
79,5
73,0

2012
76,0
81,7
61,7
71,5
90,5
85,6
77,1

2013
84,2
81,5
60,3
78,1
92,1
92,9
79,4

2013
73,9
77,4
57,6
71,6
80,5
81,7
74,5

2013
77,2
81,2
64,4
73,8
88,1
88,1
77,9

2014
83,9
81,2
60,5
77,5
91,6
93,2
79,0

2014
73,5
77,1
57,6
70,2
82,3
80,9
73,7

2014
76,8
81,3
60,7
73,9
89,5
85,6
78,1

2015
83,9
82,4
60,8
76,4
92,0
92,9
78,8

2015
73,2
76,2
57,3
71,0
84,7
81,9
73,6

2015
78,0
82,2
61,8
77,4
88,3
86,7
80,2

2016
83,9
82,2
61,0
76,2
92,2
93,0
78,6

2016
72,6
74,3
59,1
68,1
85,6
79,4
71,1

2016
79,0
82,9
63,7
76,8
88,2
86,4
80,3
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Gent

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

2010
Algemeen 83,3
0-9-jarigen 81,9
20-29-jarigen 62,3
30-39-jarigen 76,6
55-64-jarigen 91,7
65-84-jarigen 93,9
Jonge gezinnen 78,6
EU-herkomst

2010
Algemeen 71,0
0-9-jarigen 79,1
20-29-jarigen 52,4
30-39-jarigen 69,4
55-64-jarigen 81,3
65-84-jarigen 89,5
Jonge gezinnen 73,6
Niet EU-herkomst

2010
Algemeen 83,0
0-9-jarigen 86,3
20-29-jarigen 72,3
30-39-jarigen 79,0
55-64-jarigen 90,5
65-84-jarigen 87,5
Jonge gezinnen 82,8

2011
83,5
81,8
62,6
76,9
91,9
93,6
78,7

2011
70,2
77,9
51,7
68,2
80,9
89,0
72,4

2011
82,5
86,0
70,9
78,5
90,1
86,8
82,3

2012
83,8
82,8
63,2
77,6
91,7
93,2
79,6

2012
70,3
77,5
51,9
69,3
83,1
86,6
72,8

2012
82,1
86,3
69,3
77,4
90,5
87,7
82,0

2013
83,8
83,7
63,4
77,8
91,4
93,3
80,0

2013
71,5
79,1
52,3
69,4
84,5
86,3
73,5

2013
82,4
86,2
69,3
77,9
91,2
88,7
82,2

2014
83,7
84,6
63,0
77,8
91,1
93,1
80,4

2014
70,4
77,9
52,1
67,2
84,9
87,0
71,7

2014
81,4
86,2
67,4
76,7
91,5
87,5
81,1

2015
83,4
84,8
61,9
78,5
90,7
92,7
80,8

2015
70,6
77,5
54,8
65,8
83,3
88,0
70,7

2015
80,8
84,7
66,4
75,2
91,2
89,1
80,1

2016
82,9
85,4
61,1
77,8
90,0
92,5
80,6

2016
68,6
75,9
52,2
63,9
80,2
87,4
68,9

2016
79,7
83,0
64,7
74,1
90,7
89,9
78,7
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Hasselt

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

2010
Algemeen 88,0
0-9-jarigen 88,9
20-29-jarigen 64,7
30-39-jarigen 81,5
55-64-jarigen 95,6
65-84-jarigen 96,4
Jonge gezinnen 84,3
EU-herkomst

2010
Algemeen 74,6
0-9-jarigen 79,4
20-29-jarigen 54,1
30-39-jarigen 70,1
55-64-jarigen 89,3
65-84-jarigen 87,7
Jonge gezinnen 74,3
Niet EU-herkomst

2010
Algemeen 78,4
0-9-jarigen 85,0
20-29-jarigen 64,1
30-39-jarigen 74,2
55-64-jarigen 90,1
65-84-jarigen 84,0
Jonge gezinnen 79,8

2011
88,1
89,0
64,9
82,4
95,4
96,2
84,9

2011
74,7
82,5
54,5
70,3
88,1
87,3
75,7

2011
78,5
84,1
64,7
73,6
85,8
87,2
79,1

2012
87,9
89,2
63,9
82,2
94,9
96,2
84,8

2012
74,1
82,3
53,9
69,5
87,8
89,1
75,1

2012
78,6
84,0
66,0
72,7
86,7
82,4
78,5

2013
87,6
89,3
63,1
81,5
94,4
96,0
84,5

2013
72,6
81,3
49,6
68,9
87,0
86,9
74,2

2013
78,9
84,8
65,1
73,9
82,9
84,5
79,5

2014
87,7
89,3
62,7
82,0
94,3
95,8
84,8

2014
73,2
81,6
49,9
69,1
85,2
88,0
74,4

2014
78,6
83,7
64,0
73,6
87,5
85,7
78,8

2015
87,6
89,6
62,3
82,4
94,1
95,7
85,1

2015
73,7
82,4
48,9
69,9
87,0
87,6
75,1

2015
78,9
84,3
62,5
74,3
89,9
88,8
79,4

2016
87,6
90,5
61,2
82,8
94,0
95,6
85,7

2016
74,1
83,5
49,8
68,7
86,7
89,2
74,9

2016
79,1
84,7
62,6
73,8
89,1
90,1
79,4
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Kortrijk

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

2010
Algemeen 87,1
0-9-jarigen 87,3
20-29-jarigen 62,7
30-39-jarigen 82,4
55-64-jarigen 94,6
65-84-jarigen 95,8
Jonge gezinnen 84,5
EU-herkomst

2010
Algemeen 63,5
0-9-jarigen 72,7
20-29-jarigen 31,8
30-39-jarigen 66,0
55-64-jarigen 85,7
65-84-jarigen 89,1
Jonge gezinnen 69,4
Niet EU-herkomst

2010
Algemeen 77,6
0-9-jarigen 83,0
20-29-jarigen 62,8
30-39-jarigen 74,8
55-64-jarigen 89,0
65-84-jarigen 80,9
Jonge gezinnen 79,6

2011
87,2
87,4
62,6
83,4
94,6
95,7
85,1

2011
67,6
72,1
42,0
65,3
84,6
92,1
68,8

2011
77,1
81,5
62,9
73,7
89,0
84,5
78,2

2012
87,2
87,3
62,9
83,9
94,3
95,5
85,4

2012
68,1
74,4
41,9
65,5
83,4
89,0
70,0

2012
78,2
83,4
64,0
76,4
88,9
85,7
80,5

2013
87,2
87,3
62,5
84,3
93,9
95,6
85,6

2013
68,4
73,8
43,8
64,5
84,0
90,0
69,1

2013
79,0
83,9
63,2
76,3
89,4
88,8
80,7

2014
87,1
87,1
63,1
83,8
93,8
95,3
85,2

2014
70,2
76,3
50,1
64,0
84,7
88,0
70,2

2014
80,0
83,5
61,8
77,8
90,0
89,2
81,1

2015
87,0
87,7
63,3
83,4
93,3
95,1
85,3

2015
70,2
76,4
49,8
64,3
82,4
87,1
70,4

2015
80,2
84,3
61,3
76,9
92,1
87,7
81,2

2016
86,6
87,6
62,9
83,0
93,2
94,9
85,0

2016
70,3
80,4
49,4
63,5
82,1
85,3
71,5

2016
80,4
84,0
61,7
75,6
92,6
87,8
80,5
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Mechelen

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

2010
Algemeen 84,0
0-9-jarigen 81,9
20-29-jarigen 64,3
30-39-jarigen 77,4
55-64-jarigen 92,2
65-84-jarigen 93,6
Jonge gezinnen 79,2
EU-herkomst
Algemeen 75,1
0-9-jarigen 77,5
20-29-jarigen 57,0
30-39-jarigen 69,1
55-64-jarigen 84,8
65-84-jarigen 87,6
Jonge gezinnen 73,2
Niet EU-herkomst
Algemeen 84,3
0-9-jarigen 87,9
20-29-jarigen 72,0
30-39-jarigen 81,1
55-64-jarigen 91,1
65-84-jarigen 93,2
Jonge gezinnen 85,2

2011
84,2
82,1
64,5
77,8
91,9
91,8
79,5

74,3
77,4
55,5
68,4
84,6
88,0
72,8

84,4
88,3
71,9
81,7
89,6
90,7
85,7

2012
84,6
83,5
64,9
78,5
92,0
91,9
80,5

74,1
80,7
57,5
64,9
84,3
93,2
72,7

84,9
88,9
73,2
82,8
89,9
90,0
86,4

2013
84,7
84,2
64,6
79,2
91,3
91,5
81,3

75,7
82,5
58,0
67,9
85,9
91,5
75,1

85,0
88,6
72,6
82,0
91,4
92,1
86,0

2014
84,4
84,4
64,3
79,0
90,8
91,2
81,2

74,3
79,8
55,8
65,6
85,5
91,8
72,6

84,8
88,4
72,4
81,5
91,7
91,7
85,6

2015
84,0
85,0
63,6
78,8
90,7
90,9
81,3

73,1
78,5
53,8
63,7
84,9
90,8
70,9

84,5
87,5
71,6
80,8
93,2
92,1
84,8

2016
83,9
85,9
62,5
78,9
90,2
91,1
81,7

73,5
80,2
54,1
64,9
85,3
90,3
72,2

83,6
86,5
69,4
80,3
92,7
93,4
84,0
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Oostende

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

2010
Algemeen 86,2
0-9-jarigen 82,7
20-29-jarigen 65,7
30-39-jarigen 81,2
55-64-jarigen 92,0
65-84-jarigen 93,5
Jonge gezinnen 81,8
EU-herkomst

2010
Algemeen 76,9
0-9-jarigen 72,3
20-29-jarigen 57,0
30-39-jarigen 72,0
55-64-jarigen 87,2
65-84-jarigen 90,6
Jonge gezinnen 72,1
Niet EU-herkomst

2010
Algemeen 80,1
0-9-jarigen 81,0
20-29-jarigen 69,6
30-39-jarigen 76,4
55-64-jarigen 87,3
65-84-jarigen 90,0
Jonge gezinnen 78,8

2011
86,0
83,1
65,7
814
91,7
92,8
82,1

2011
76,9
75,2
58,2
71,2
85,8
88,9
73,0

2011
78,4
78,9
67,2
75,2
87,3
87,6
77,1

2012
85,8
83,8
65,2
81,6
91,3
92,5
82,5

2012
75,6
76,2
60,8
64,9
84,1
86,8
69,8

2012
77,0
77,2
65,1
74,4
87,1
84,7
75,8

2013
85,7
84,1
64,7
81,5
91,0
92,3
82,6

2013
74,5
77,7
56,1
66,4
84,7
85,0
71,1

2013
79,0
79,6
67,4
76,7
87,2
86,8
78,2

2014
85,3
83,5
63,3
80,4
90,8
92,2
81,7

2014
72,9
71,3
52,1
62,6
88,5
85,6
66,2

2014
79,7
80,0
65,9
78,0
89,0
86,0
79,1

2015
854
84,0
64,2
80,6
90,7
91,8
82,0

2015
72,2
65,9
50,5
64,9
85,7
86,8
65,3

2015
80,2
81,9
68,0
76,5
89,3
87,8
79,3

2016
85,2
83,4
63,4
81,4
90,6
91,5
82,2

2016
71,7
65,1
52,3
62,3
86,4
87,3
63,5

2016
81,3
84,0
68,3
78,8
88,4
87,8
81,6
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Roeselare

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

2010
Algemeen 88,5
0-9-jarigen 88,8
20-29-jarigen 67,9
30-39-jarigen 86,3
55-64-jarigen 95,7
65-84-jarigen 96,1
Jonge gezinnen 87,4
EU-herkomst

2010
Algemeen 78,1
0-9-jarigen 84,4
20-29-jarigen 65,1
30-39-jarigen 75,1
55-64-jarigen 87,4
65-84-jarigen 88,7
Jonge gezinnen 79,7
Niet EU-herkomst

2010
Algemeen 79,3
0-9-jarigen 82,1
20-29-jarigen 64,8
30-39-jarigen 76,9
55-64-jarigen 87,1
65-84-jarigen 77,4
Jonge gezinnen 79,8

2011
88,5
89,0
68,2
86,0
95,3
96,2
87,4

2011
78,7
84,7
62,4
76,5
84,2
90,0
80,4

2011
77,2
80,4
67,0
73,0
78,9
79,7
77,1

2012
88,3
89,4
67,1
86,4
95,4
96,6
87,7

2012
78,0
84,6
60,4
76,3
84,4
91,3
80,1

2012
79,0
82,9
68,5
75,5
82,7
83,8
79,7

2013
88,3
89,1
66,3
86,1
95,2
96,8
87,4

2013
74,9
81,6
60,0
71,9
87,2
89,2
76,2

2013
82,1
85,9
67,7
80,7
85,6
84,0
83,6

2014
88,2
88,5
65,3
86,0
95,2
96,5
87,1

2014
73,9
80,9
60,3
73,4
79,2
90,6
76,6

2014
83,5
86,1
71,2
82,4
90,9
86,3
84,5

2015
88,1
88,7
65,3
85,3
94,6
96,3
86,8

2015
71,8
78,7
58,6
70,6
77,3
92,5
74,1

2015
83,6
86,5
71,7
81,3
91,7
87,4
84,3

2016
879
88,2
64,4
85,0
94,5
96,0
86,5

2016
71,3
77,0
58,7
66,6
71,0
92,6
79,4

2016
83,3
84,9
69,3
82,2
94,7
90,1
83,7
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Sint-Niklaas

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

EU-herkomst

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

Niet EU-herkomst

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

2010
87,4
87,1
65,7
83,1
93,9
95,9
84,8

2010
78,2
81,9
59,7
75,9
87,4
89,1
79,7

2010
85,2
87,7
78,1
83,2
90,6
85,6
85,9

2011
87,4
87,0
66,2
82,6
94,3
95,4
84,5

2011
76,8
79,9
60,2
70,8
85,5
90,4
75,4

2011
84,9
86,3
78,6
82,8
90,0
86,7
84,9

2012
87,5
87,8
65,6
83,2
94,2
95,1
85,2

2012
76,3
78,6
59,6
69,6
86,9
92,7
74,1

2012
85,0
86,8
77,9
84,8
91,3
88,4
86,0

2013
87,6
88,3
65,2
83,2
94,0
94,9
85,4

2013
77,0
78,0
61,2
72,4
89,3
92,1
75,2

2013
85,4
87,2
77,1
85,2
92,2
91,3
86,4

2014
87,3
87,4
64,9
82,5
93,5
95,8
84,7

2014
77,2
77,4
63,0
73,0
86,2
94,3
75,3

2014
86,4
88,9
76,8
86,0
91,7
91,8
87,7

2015
87,0
88,0
63,6
82,7
93,2
94,6
85,0

2015
76,9
77,5
63,3
72,8
86,1
93,6
75,2

2015
87,4
89,3
77,0
86,4
93,1
92,8
88,1

2016
86,6
86,8
63,4
82,3
93,1
94,6
84,3

2016
77,4
79,6
59,3
76,1
87,2
93,5
77,9

2016
87,0
90,0
76,1
85,3
92,8
91,8
88,1
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Genk

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

EU-herkomst

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

Niet EU-herkomst

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

2010
88,3
89,1
61,9
83,4
95,0
95,9
85,8

2010
88,7
89,1
71,2
84,1
96,0
97,0
86,2

2010
90,7
93,0
81,9
90,3
94,5
90,9
91,7

2011
88,3
88,6
62,3
82,1
94,9
95,7
84,9

2011
88,6
88,3
70,1
84,6
95,6
97,0
86,2

2011
90,3
92,7
81,6
89,1
94,1
90,1
91,0

2012
88,3
89,5
62,3
82,2
95,1
96,0
85,4

2012
88,3
87,5
70,1
84,1
95,6
97,0
85,6

2012
89,9
92,2
80,5
88,9
95,7
91,1
90,6

2013
88,3
89,2
61,6
81,8
94,4
95,9
85,0

2013
87,7
86,2
69,6
82,2
94,7
97,3
83,9

2013
90,2
92,2
80,0
88,4
96,0
93,7
90,4

2014
88,4
89,0
61,3
82,6
94,0
96,1
85,4

2014
87,6
86,5
68,9
82,5
94,4
97,0
84,2

2014
90,0
92,4
78,6
89,1
96,4
93,1
90,8

2015
88,3
88,8
60,7
83,1
94,4
95,4
85,6

2015
87,7
86,7
69,1
82,7
93,9
97,0
84,4

2015
90,4
93,3
78,4
89,5
96,2
92,1
91,5

2016
88,0
87,8
62,0
82,8
93,7
95,3
85,0

2016
87,1
85,9
68,3
81,9
94,3
96,7
83,6

2016
90,2
93,2
76,7
89,1
96,4
92,6
91,2
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Brugge

Opsplitsing naar herkomst

Belgen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

EU-herkomst

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

Niet EU-herkomst

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

2010
88,7
89,2
67,8
85,1
94,4
96,4
86,8

2010
74,3
82,9
44,6
72,1
87,3
89,2
77,5

2010
79,9
86,3
63,9
77,7
84,0
82,4
82,2

2011
88,7
88,8
67,9
85,0
94,1
96,5
86,6

2011
73,3
80,9
42,7
70,7
87,9
89,0
75,6

2011
80,7
88,8
62,3
78,4
85,0
78,0
83,9

2012
88,5
88,7
67,0
84,9
94,0
96,2
86,5

2012
72,6
80,1
43,5
70,2
84,8
88,5
75,0

2012
80,4
87,5
61,8
78,2
83,2
78,9
83,0

2013
88,3
88,7
66,3
85,3
93,7
95,9
86,7

2013
70,3
82,3
38,7
68,4
85,5
86,5
74,8

2013
79,6
86,1
60,0
77,1
82,9
83,9
81,8

2014
88,1
88,9
65,3
85,3
93,7
95,8
86,8

2014
73,8
79,2
52,2
67,3
83,4
87,2
72,7

2014
80,7
86,4
63,0
76,9
85,6
84,4
81,8

2015
88,2
89,5
65,5
85,4
93,7
95,5
87,2

2015
70,6
79,1
44,3
65,6
80,8
87,0
71,5

2015
80,6
85,9
63,0
76,9
87,8
85,2
81,6

2016
88,0
89,5
64,6
85,6
93,6
95,4
87,2

2016
71,1
78,4
44,8
66,8
81,1
87,8
71,8

2016
80,8
85,2
63,5
76,5
89,5
87,1
81,1
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Monitoring blijfkansen naar geslacht

Veel verschillen naar geslacht zijn er niet. Opvallend bij de jonge gezinnen is wel dat de blijfkansen bij
de vrouwen wat hoger liggen dan bij de mannen. De oorzaak hiervan ligt bij de 30- tot 39-jarigen. Bij

deze leeftijdscategorie ligt de blijfkans van de mannen lager. Daar moet echter wel bij opgemerkt
worden dan in deze leeftijdscategorie in absolute aantallen in de centrumsteden in het algemeen
wat meer mannen dan vrouwen aanwezig zijn>. Dus in absolute aantallen gaat het ongeveer om

hetzelfde aantal blijvers, maar door de hogere aanwezigheid van mannen in deze leeftijdscategorie
ligt de procentuele blijfkans voor mannen enkele procentpunten lager.

Antwerpen

Inwoners

Opsplitsing naar geslacht

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2010

83,1
83,9
71,6
75,9
89,1
92,9
79,6

2010

84,6
83,7
70,1
79,6
91,5
93,1
81,6

5 Aangezien er meer eenoudergezinnen met een moeder zijn dan eenoudergezinnen met een vader kan je op
basis hiervan onrechtstreeks concluderen dat veel van deze mannen geen jong gezin vormen.

2011
82,8
83,5
70,9
75,8
88,9
92,6
79,4

2011
84,2
83,5
69,5
79,6
91,3
92,9
81,5

2012
82,2
83,3
69,6
75,0
88,4
92,1
78,9

2012
83,7
83,4
68,5
78,9
90,6
92,3
81,0

2013
81,8
82,7
68,7
74,7
88,3
91,9
78,5

2013
83,2
82,9
67,6
78,3
90,2
92,1
80,5

2014
81,7
82,6
68,7
74,5
88,1
91,7
78,3

2014
83,1
83,1
67,4
78,3
90,0
91,9
80,6

2015
81,5
82,4
68,5
74,2
87,9
91,6
78,0

2015
82,9
83,0
67,1
77,9
89,7
91,7
80,3

2016
81,4
82,0
68,5
73,9
87,7
91,5
77,7

2016
82,7
82,9
67,0
77,6
89,5
91,6
80,1
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Inwijkelingen

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Aalst

Inwoners

2011
60,6
63,3
56,6
60,8
66,4
81,6
61,5

2011
60,5
63,4
55,7
61,1
63,8
84,7
61,9

Opsplitsing naar geslacht

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2010

85,9
83,6
70,1
79,7
93,2
95,1
814

2010

86,7
84,0
68,0
82,1
94,2
94,0
82,9

2012
59,2
62,8
56,0
59,3
67,2
74,4
60,3

2012
60,0
62,3
54,8
63,7
72,2
76,5
63,2

2011
85,6
83,8
70,2
79,0
93,2
95,3
81,1

2011
86,7
84,3
68,2
824
94,3
93,9
83,3

2013
60,0
58,3
56,5
59,3
66,9
78,7
59,0

2013
61,5
63,5
56,4
63,9
73,8
84,1
63,7

2012
85,7
84,3
70,4
79,9
92,6
95,2
81,9

2012
86,4
84,2
67,7
82,7
93,7
93,8
83,4

2014
59,9
58,2
56,0
58,3
70,8
79,3
58,2

2014
60,0
60,3
55,1
59,7
76,4
79,1
60,0

2013
85,7
84,7
69,0
79,6
92,6
94,9
81,9

2013
86,2
84,8
67,1
82,8
93,2
93,9
83,7

2015
60,2
60,1
57,1
59,4
70,4
77,3
59,6

2015
62,3
63,6
57,9
63,9
81,0
83,8
63,4

2014
85,1
85,0
67,0
79,0
92,4
94,8
81,8

2014
86,2
85,3
66,8
82,9
93,2
94,0
84,0

2016
59,6
57,2
57,2
58,8
66,7
77,7
58,3

2016
60,7
61,7
55,9
58,0
79,7
85,6
59,3

2015
85,4
85,1
67,5
794
93,0
94,9
82,1

2015
86,3
85,8
66,3
83,3
93,3
93,9
84,5

2016
85,1
84,4
66,7
78,5
92,6
94,9
81,3

2016
86,0
84,7
65,3
82,7
92,6
93,9
83,6
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Inwijkelingen

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Leuven

Inwoners

2011
60,7
66,9
51,4
63,2
68,3
81,0
64,7

2011
62,6
62,8
57,1
66,8
71,7
80,3
65,0

Opsplitsing naar geslacht

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2010

72,3
77,6
44,5
60,8
89,2
92,0
67,1

2010

75,4
77,3
42,3
67,8
91,7
92,6
71,7

2012
63,6
69,6
55,2
68,1
68,3
77,1
68,7

2012
61,8
65,1
53,0
66,0
76,6
78,9
65,6

2011
72,0
78,0
43,9
60,2
89,1
91,6
66,9

2011
74,7
77,7
41,2
66,7
91,9
92,2
71,1

2013
62,4
72,7
50,6
60,6
71,9
74,0
65,6

2013
62,9
63,4
55,6
66,7
78,1
81,8
65,2

2012
72,2
78,2
44,0
60,6
88,9
92,1
67,3

2012
74,5
78,7
41,1
66,3
91,6
92,0
71,3

2014
56,1
65,7
45,7
59,9
70,8
66,7
62,5

2014
61,9
73,6
53,0
66,5
70,1
81,5
67,8

2013
72,4
79,4
43,7
61,5
89,4
92,2
68,3

2013
75,0
79,4
41,7
67,9
91,9
91,9
72,5

2015
62,8
67,8
56,3
60,8
74,1
76,5
63,8

2015
63,2
73,1
57,6
63,6
78,1
80,0
69,7

2014
72,1
79,1
42,9
61,1
88,4
92,2
68,0

2014
74,7
79,7
40,5
67,5
91,7
91,6
75,5

2016
61,0
75,9
51,8
57,9
65,0
75,0
64,8

2016
62,3
69,7
51,3
65,8
74,7
72,5
67,6

2015
72,1
80,3
42,6
61,2
88,2
91,8
68,6

2015
74,6
79,7
40,5
67,6
91,8
91,6
72,5

2016
71,6
79,8
42,4
60,7
87,8
91,5
68,1

2016
74,3
79,1
40,9
67,2
90,9
91,6
72,0
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Inwijkelingen

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Turnhout
Inwoners

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2011
47,0
61,6
37,5
50,8
69,3
76,7
53,6

2011
48,4
59,8
38,5
55,4
71,6
87,5
56,9

2010
82,2
81,1
62,0
74,0
90,5
93,7
77,2

2010
83,2
80,9
60,2
78,8
93,1
92,2
79,7

2012
45,9
61,9
36,5
53,6
62,4
76,6
55,4

2012
46,0
65,9
35,7
58,0
73,5
78,1
60,4

2011
81,9
81,1
62,5
73,6
90,2
93,3
76,9

2011
83,0
82,0
59,0
78,2
92,8
92,0
79,9

2013
45,1
65,1
351
52,5
72,3
75,5
54,9

2013
45,6
56,9
36,5
55,2
70,9
91,0
55,7

2012
81,8
80,7
62,7
73,7
90,0
92,8
76,9

2012
82,6
80,3
58,5
78,2
92,3
91,8
79,1

2014
43,8
65,6
35,1
48,0
60,3
78,7
53,0

2014
47,5
62,7
38,0
57,3
82,2
87,2
59,0

2013
81,4
80,9
60,8
74,6
90,1
92,2
77,5

2013
82,4
80,1
60,1
77,6
91,7
91,9
78,7

2015
434
56,3
34,7
50,8
60,3
76,9
52,3

2015
44,5
61,4
34,6
49,8
77,9
82,5
53,6

2014
81,0
80,5
61,1
73,6
89,9
92,1
76,8

2014
82,0
80,1
58,8
77,5
91,4
92,4
78,7

2016
45,8
66,4
35,8
52,7
66,3
82,7
56,2

2016
46,7
57,3
38,8
54,0
64,6
77,0
55,0

2015
80,9
80,7
61,7
73,3
90,4
91,9
76,7

2015
82,1
81,3
58,8
78,0
92,0
92,1
79,5

2016
80,8
81,0
62,4
72,3
90,7
91,7
76,3

2016
82,0
80,4
59,7
77,4
92,1
92,1
78,8
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Inwijkelingen

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Gent

Inwoners

2011
54,1
70,3
50,7
54,1
63,6
89,3
58,9

2011
56,2
57,8
47,5
58,6
85,0
87,5
58,3

Opsplitsing naar geslacht

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2010

81,4
83,1
64,4
74,3
90,1
93,7
77,9

2010

83,2
834
62,7
79,0
92,1
93,5
80,9

2012
56,7
63,7
52,1
65,1
60,5
60,9
64,6

2012
56,7
60,2
49,8
68,9
74,4
65,6
65,2

2011
81,5
83,2
64,3
74,4
90,3
93,4
78,0

2011
82,8
82,6
62,2
78,6
92,2
93,1
80,3

2013
56,4
64,8
49,8
61,9
65,2
81,0
63,1

2013
60,3
60,6
58,6
65,3
68,9
82,1
63,5

2012
81,6
83,5
64,2
74,6
90,3
93,0
78,3

2012
82,9
83,5
62,2
79,0
91,9
92,7
80,9

2014
56,8
59,4
51,8
48,4
63,3
90,9
52,7

2014
58,7
55,6
55,1
60,0
68,2
88,6
58,1

2013
81,6
84,3
64,4
74,8
90,2
93,0
78,7

2013
83,0
83,9
62,4
79,2
91,8
92,9
81,2

2015
54,9
64,0
50,8
48,1
65,9
76,5
53,8

2015
57,8
60,2
52,0
58,0
81,3
75,0
58,9

2014
81,3
84,1
63,9
74,2
89,8
92,7
78,3

2014
82,6
84,0
61,2
78,4
91,7
92,6
80,8

2016
57,3
74,3
45,6
55,1
80,0
69,6
61,8

2016
62,2
63,9
52,5
64,6
81,4
82,6
64,2

2015
80,8
84,0
63,0
73,8
89,3
92,2
78,0

2015
82,2
83,6
61,2
78,3
91,4
92,4
80,6

2016
79,8
83,3
61,5
72,8
88,5
92,0
77,1

2016
81,4
83,0
59,9
77,2
90,3
92,4
79,6

43



Inwijkelingen

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Hasselt

Inwoners

2011
56,1
64,7
50,6
60,0
71,1
81,8
61,3

2011
55,8
61,8
50,3
60,3
72,4
80,4
60,8

Opsplitsing naar geslacht

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2010

85,3
86,2
64,7
77,3
94,6
95,7
80,8

2010

87,2
87,7
62,4
82,0
95,7
96,2
84,4

2012
56,9
64,0
51,5
59,3
67,2
75,0
60,6

2012
58,5
72,0
52,3
64,2
75,7
79,8
67,0

2011
85,4
86,7
65,0
78,2
94,4
95,6
81,6

2011
87,0
87,6
62,6
82,0
95,2
96,1
84,3

2013
57,3
67,7
52,3
61,1
72,9
73,7
62,9

2013
57,6
62,5
52,5
63,1
70,5
81,6
62,9

2012
85,0
87,2
64,3
76,8
93,8
95,6
80,9

2012
86,9
87,3
62,0
82,6
94,8
96,1
84,5

2014
57,8
62,7
53,1
59,0
71,7
81,5
60,0

2014
56,4
66,3
49,1
62,6
76,6
76,7
63,9

2013
84,7
87,1
63,1
76,5
92,9
95,5
80,8

2013
86,4
87,5
60,6
81,7
94,3
95,7
84,1

2015
56,0
62,2
52,5
56,9
62,9
72,6
58,3

2015
55,9
56,4
51,3
60,8
73,7
82,0
59,4

2014
84,8
87,2
62,1
77,1
92,7
95,5
81,2

2014
86,3
87,0
60,8
81,6
94,3
95,5
83,8

2016
55,7
64,1
50,9
57,4
63,9
79,2
59,1

2016
55,8
60,9
50,5
59,6
71,1
87,1
60,0

2015
84,7
87,3
61,3
78,0
92,9
95,2
81,8

2015
86,2
87,8
60,2
81,3
94,2
95,5
84,0

2016
84,7
88,3
61,2
77,1
93,0
95,2
81,8

2016
86,2
88,2
59,1
82,1
93,8
95,4
84,6
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Inwijkelingen

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Kortrijk

Inwoners

2011

58,8
69,4
45,7
63,5
80,3
83,3
65,2

2011

Opsplitsing naar geslacht

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2010

84,3
85,3
61,5
77,3
93,2
95,7
80,9

2010

85,9
854
58,9
83,9
95,2
95,4
84,6

61,9
70,5
53,6
65,7
70,3
82,8
67,5

2011
84,6
84,6
62,7
78,4
93,7
95,7
81,3

2011
86,0
85,1
59,9
83,5
94,5
95,4
84,2

2012
55,7
62,1
46,3
55,2
65,0
86,0
57,3

2012
58,2
57,0
45,4
67,3
77,8
90,0
63,9

2012
84,8
85,7
63,5
79,2
93,3
95,3
82,1

2012
85,8
85,2
59,9
84,4
94,2
95,2
84,8

2013
55,8
70,5
41,8
59,2
71,3
82,0
62,7

2013
57,5
66,9
47,4
59,9
74,8
88,1
62,1

2013
84,8
85,7
62,3
79,9
92,7
95,5
82,6

2013
86,0
85,3
60,3
84,0
94,1
95,3
84,6

2014
55,9
58,5
46,9
56,4
77,1
75,4
57,0

2014
58,3
62,6
46,8
60,1
82,4
77,4
60,9

2014

84,8
85,3
62,8
79,7
92,7
95,1
82,3

2014

86,0
85,5
61,4
83,6
94,0
95,2
84,5

2015
56,3
59,7
45,5
59,4
69,6
83,1
59,5

2015
59,9
71,7
50,6
62,7
72,0
90,5
65,5

2015
84,8
86,0
62,8
78,7
92,3
94,7
82,1

2015
85,8
86,0
61,4
83,6
93,5
95,0
84,7

2016
55,9
75,0
44,3
57,1
68,8
82,8
62,9

2016
57,3
68,3
47,8
60,3
69,7
81,3
62,7

2016
84,2
86,0
61,9
77,7
92,2
94,3
81,6

2016
85,6
86,0
61,6
83,1
93,5
94,7
84,5

45



Inwijkelingen

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Mechelen

Inwoners

2011
58,4
57,4
55,0
64,5
71,7
82,1
61,6

2011
59,4
61,9
54,7
56,6
78,0
87,0
59,1

Opsplitsing naar geslacht

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2010

83,0
83,7
66,3
75,6
91,4
92,6
79,5

84,2
84,6
66,0
80,2
92,4
91,4
82,3

2012
62,8
66,5
57,2
68,3
68,9
95,3
67,6

2012
61,5
72,4
55,0
68,8
74,3
86,7
70,4

2011
83,2
84,4
66,3
76,1
90,7
92,1
80,1

84,3
84,7
66,1
80,5
92,3
91,3
82,4

2013
57,4
64,0
48,1
59,5
71,2
90,9
61,1

2013
62,8
66,9
53,2
63,6
85,7
90,8
64,9

2012
83,6
85,5
67,2
76,5
90,4
92,4
80,9

84,7
85,9
66,8
81,1
92,6
91,4
83,4

2014
59,5
63,5
50,6
62,1
74,5
83,3
62,7

2014
62,2
70,3
53,3
73,1
71,1
81,3
71,9

2013
83,8
86,1
67,1
77,3
90,0
92,0
81,6

84,7
86,0
66,2
81,2
92,2
91,3
83,5

2015
61,6
69,9
55,4
58,1
78,6
79,5
62,8

2015
60,6
58,9
56,2
64,8
80,0
86,3
62,3

2014
83,4
85,8
66,3
76,6
89,8
91,4
81,1

84,4
86,0
66,0
80,9
91,5
91,1
83,3

2016
58,0
67,9
51,0
56,5
83,3
70,8
60,7

2016
60,9
70,3
55,5
67,1
83,3
81,3
68,4

2015
83,1
85,3
66,0
76,0
90,0
91,2
80,6

83,9
86,0
64,7
80,6
91,6
90,8
83,2

2016
82,6
85,6
64,5
76,1
89,2
91,5
80,7

83,7
85,8
63,4
80,5
91,4
91,0
83,0
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Inwijkelingen

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Oostende

Inwoners

2011
59,8
66,8
53,5
62,3
67,2
67,9
64,0

61,1
61,1
54,8
66,3
73,3
72,2
64,3

Opsplitsing naar geslacht

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2010

84,3
81,5
67,2
77,4
91,0
93,4
79,1

2010

85,8
81,8
64,1
82,3
92,1
93,5
82,1

2012
60,2
70,7
53,4
63,3
73,3
60,0
66,2

60,3
67,7
53,6
66,1
78,0
71,8
66,7

2011
83,8
81,0
65,6
77,7
90,3
92,5
79,1

2011
85,5
82,0
65,2
81,6
92,1
92,5
824

2013
60,1
70,5
51,6
64,5
67,3
76,1
66,5

61,0
68,7
51,1
66,8
83,1
92,9
67,5

2012
83,4
80,8
65,8
77,0
89,9
92,1
78,6

2012
84,9
82,0
64,0
81,0
91,5
92,1
81,5

2014
57,8
67,7
50,5
56,0
57,6
74,5
60,0

60,8
70,5
56,0
62,9
62,0
85,0
65,6

2013
83,4
82,5
65,8
77,2
89,7
91,7
79,5

2013
85,0
82,2
63,0
81,7
91,3
92,0
81,9

2015
57,5
69,5
47,6
59,0
75,4
81,0
62,3

57,9
65,2
49,3
63,5
78,1
78,4
64,1

2014
82,9
82,1
63,8
76,0
90,2
91,5
78,6

2014
84,6
81,1
61,8
81,2
90,8
92,1
81,1

2016
57,8
63,9
51,9
61,1
72,0
76,7
62,0

60,3
70,6
51,3
65,0
81,0
82,1
67,0

2015
82,8
81,7
64,5
75,6
90,1
91,3
78,2

2015
84,8
82,1
63,0
814
90,6
91,7
81,7

2016
82,8
81,5
64,4
77,0
89,7
91,0
79,0

2016
84,7
82,7
62,4
81,5
90,9
91,4
82,0
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Inwijkelingen

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Roeselare

Inwoners

2011
56,6
50,7
48,2
58,3
79,7
66,7
55,4

2011
60,0
59,5
48,4
56,2
79,0
80,4
57,6

Opsplitsing naar geslacht

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2010

87,3
88,1
67,8
83,6
95,0
96,3
85,6

2010

88,3
87,7
67,5
87,0
95,8
95,6
87,3

2012
58,7
53,4
50,9
50,0
77,5
72,3
51,2

2012
58,1
53,7
46,6
58,8
74,2
79,0
66,7

2011
87,0
87,9
68,0
82,8
94,4
96,1
85,2

2011
88,1
87,7
67,8
86,5
95,1
96,0
87,0

2013
60,1
65,0
50,2
55,8
77,2
76,3
59,2

2013
59,7
59,0
44,5
63,7
75,9
83,3
61,7

2012
86,8
88,6
67,4
83,0
94,5
96,5
85,5

2012
88,0
88,1
66,5
87,0
95,4
96,4
87,5

2014
60,0
54,1
48,4
57,4
73,5
81,4
56,3

2014
60,7
61,5
47,2
66,1
73,3
76,7
64,0

2013
86,6
87,8
66,4
82,4
94,4
96,5
84,9

2013
88,2
88,7
65,7
87,2
95,4
96,7
87,9

2015
61,5
58,7
52,8
56,8
76,0
73,0
57,6

2015
64,0
66,9
52,6
61,0
78,7
74,6
63,6

2014
86,5
87,6
65,7
82,9
94,1
96,3
85,1

2014
88,0
87,8
65,2
86,8
95,5
96,4
87,3

2016
58,6
58,1
49,7
59,3
69,7
68,8
58,9

2016
62,1
65,3
48,6
64,6
73,9
70,7
64,9

2015
86,1
87,3
65,5
82,2
93,5
96,1
84,6

2015
87,7
88,0
65,1
85,2
95,1
96,3
86,5

2016
85,7
86,2
64,4
81,3
93,8
95,8
83,5

2016
87,4
87,4
64,1
84,9
94,8
96,1
86,1
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Inwijkelingen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

Sint-Niklaas

Inwoners

Mannen
2011
62,5
67,9
58,3
63,4
78,0
90,5
65,1

Vrouwen

2011
64,8
70,1
60,9
68,9
82,4
94,4
69,5

Opsplitsing naar geslacht

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen

Jonge gezinnen

2010
86,1
87,0
67,7
81,1
92,8
95,7
83,9

2010
87,3
86,9
68,0
84,5
94,0
95,4
85,7

2012
61,7
63,6
56,7
65,6
85,0
86,7
64,9

2012
63,2
64,8
60,3
70,6
78,6
75,0
68,3

2011
86,0
86,3
68,7
80,2
93,3
95,0
83,1

2011
87,1
86,4
68,1
84,0
94,2
95,1
85,1

2013
61,8
67,4
58,7
61,2
65,9
96,7
63,9

2013
64,6
69,5
57,0
67,7
74,4

100,0
68,5

2012
85,8
86,5
67,8
80,8
93,3
94,6
83,5

2012
87,2
87,1
67,9
84,7
94,2
95,1
85,8

2014
64,0
61,8
58,2
68,5
80,0
78,8
65,8

2014
64,5
65,9
60,8
70,7
73,3
76,3
68,8

2013
86,1
86,4
68,0
81,6
93,4
94,5
84,0

2013
87,3
879
67,1
84,3
94,1
95,0
86,1

2015
64,7
66,7
56,0
69,8
70,6
77,8
68,6

2015
65,0
68,4
56,4
67,6
81,1
92,9
67,9

2014
86,1
874
67,9
81,1
92,8
95,0
84,2

2014
87,0
87,0
66,8
84,3
93,6
95,0
85,6

2016
62,0
69,7
52,7
59,6
89,7
79,6
63,2

2016
62,3
73,8
55,0
64,4
75,0
86,4
67,8

2015
85,9
87,6
67,7
80,9
92,0
94,2
84,2

2015
87,0
87,7
65,4
84,9
93,8
94,7
86,3

2016
85,6
87,6
66,8
80,5
92,0
94,4
84,1

2016
86,7
87,2
65,2
84,6
93,8
94,5
85,9
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Inwijkelingen

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Genk

Inwoners

2011
54,3
55,6
47,8
56,6
64,4
54,2
56,1

2011
55,5
55,4
50,5
60,3
72,1
69,0
58,2

Opsplitsing naar geslacht

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2010

88,6
91,1
72,4
84,3
94,8
95,7
87,5

2010

89,3
90,6
70,2
87,9
95,7
95,7
89,1

2012
58,1
66,9
52,6

60,0
67,3
71,8
62,9

2012
60,4
70,9
53,6
67,5
81,0
74,4
68,9

2011
88,4
91,1
72,1
83,2
94,2
95,7
86,9

2011
89,3
89,7
69,6
87,6
95,9
95,5
88,6

2013
59,6
64,9
49,9
64,1
70,2
71,8
64,4

2013
61,8
68,3
56,6
59,2
83,1
67,7
63,1

2012
88,1
90,8
71,7
83,1
94,5
96,0
86,7

2012
89,2
89,7
69,3
87,4
96,1
95,7
88,5

2014
59,6
65,6
56,0
58,3
66,2
72,7
61,6

2014
60,1
64,8
57,2
64,9
64,6
73,5
64,9

2013
88,0
90,2
70,9
82,2
93,7
96,2
86,0

2013
89,2
89,7
69,2
86,7
95,7
96,0
88,1

2015
62,2
74,3
54,1
63,7
67,2
63,2
68,2

2015
62,9
71,8
54,1
67,5
72,0
73,9
69,4

2014
88,2
90,4
70,5
83,3
93,7
95,8
86,7

2014
88,9
89,6
68,1
86,8
95,2
96,2
88,1

2016
62,5
77,1
51,8
61,3
64,7
82,9
68,3

2016
63,8
69,6
54,3
66,0
76,8
73,3
67,6

2015
88,3
90,7
69,6
84,3
93,6
95,0
87,3

2015
89,0
90,3
68,6
86,6
95,2
95,8
88,3

2016
88,1
89,9
69,9
83,7
93,7
95,4
86,7

2016
88,6
89,9
67,5
86,1
94,8
95,4
879
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Inwijkelingen

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Brugge
Inwoners

Mannen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

Vrouwen

Algemeen
0-9-jarigen
20-29-jarigen
30-39-jarigen
55-64-jarigen
65-84-jarigen
Jonge gezinnen

2011
57,4
62,0
46,2
61,0
75,8
66,7
61,4

2011
59,8
52,0
49,8
67,9
76,0
93,8
61,8

2010
86,9
88,4
66,3
81,9
93,1
96,4
84,7

2010
88,5
88,7
65,8
85,8
94,9
96,0
87,0

2012
60,2
69,9
514
57,6
75,0
84,2
62,8

2012
61,0
70,9
53,1
65,0
69,2
80,0
67,5

2011
86,9
87,8
66,1
81,8
92,9
96,2
84,5

2011
88,5
88,7
65,4
85,5
94,5
96,2
86,9

2013
58,1
72,2
43,9
62,0
77,4
75,0
66,0

2013
59,2
61,0
55,7
58,9
75,0
76,9
59,8

2012
86,5
87,8
65,3
81,4
92,9
95,8
84,2

2012
88,1
88,2
64,5
85,5
94,2
96,0
86,7

2014
62,8
74,1
49,0
62,6
64,7
73,1
67,0

2014
62,2
62,7
51,0
65,7
66,7
86,5
64,4

2013
86,2
87,9
64,5
81,4
92,5
95,4
84,3

2013
87,6
87,9
62,7
85,5
93,9
95,8
86,5

2015
64,2
77,1
52,3
61,8
74,5
58,6
67,3

2015
63,6
72,3
54,0
65,6
76,7
84,2
68,4

2014
86,2
87,6
65,0
81,5
92,4
95,3
84,2

2014
87,7
88,2
63,5
84,9
94,0
95,7
86,3

2016
61,3
66,0
47,8
62,6
83,9
78,8
63,8

2016
61,9
67,3
56,4
62,7
86,5
70,0
64,6

2015
86,0
88,4
64,7
81,4
92,4
95,1
84,5

2015
87,5
88,1
62,4
84,7
93,9
95,4
86,2

2016
85,9
88,1
64,0
81,0
92,3
95,2
84,1

2016
87,3
87,8
61,8
85,3
93,8
95,1
86,4
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Inwijkelingen

Mannen

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Algemeen 63,5 61,0 60,8 60,9 60,4 60,8
0-9-jarigen 78,3 65,6 68,3 64,5 71,2 69,4
20-29-jarigen 55,8 53,9 52,0 51,0 53,2 50,3
30-39-jarigen 61,8 59,0 60,6 61,5 62,6 62,3
55-64-jarigen 70,2 70,2 75,6 73,7 69,5 72,9
65-84-jarigen 84,9 80,7 71,4 81,0 68,4 80,8
Jonge gezinnen 67,2 61,3 63,3 62,6 65,6 64,7
Vrouwen

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Algemeen 64,7 63,2 63,3 64,8 63,7 64,7
0-9-jarigen 69,0 70,8 70,0 70,4 69,7 73,9
20-29-jarigen 55,1 55,3 54,4 53,6 56,9 54,4
30-39-jarigen 67,8 66,5 68,6 70,5 63,4 68,9
55-64-jarigen 83,0 73,7 73,1 72,4 73,8 74,8
65-84-jarigen 82,9 85,3 79,1 89,2 73,8 88,2
Jonge gezinnen 68,3 68,3 69,2 70,5 65,7 70,9
Conclusie

Het percentage van de inwoners van een stad in 2010 dat er in 2021 nog steeds woont, varieert van
stad tot stad, en schommelt tussen 58% voor Leuven en 77% voor Genk. Het laagste cijfer vinden we
algemeen terug voor de jongvolwassenen (20-29-jarigen). Voor de twee groepen die we bekijken in
het kader van jonge gezinnen (30-39 jarigen en 0-9 jarigen) liggen de aandelen hoger. Het aandeel
van de jonge gezinnen ligt in alle steden vrij dicht bij het globale gemiddelde.

Het aandeel van de inwoners dat op 1 januari 2010 in de centrumstad woonde en er 1,2,3,...11 jaar
later nog woonde, varieert eveneens sterk tussen de steden. In Genk is er het minste verloop, daar
evolueert de blijfkans van inwoners van 96,7% na 1 jaar tot 80,7% na 11 jaar. Leuven kent het
hoogste verloop, daar evolueert de blijfkans van inwoners van 92,7% na 1 jaar tot 61% na 11 jaar.
Het percentage na 11 jaar is wat hoger dan het aandeel dat onafgebroken in een centrumstad
woonde aangezien er een kleine groep is die tussen 2010 en 2020 de stad tijdelijk verlaten heeft en
teruggekomen is.

In de verschillende steden zien we vrij gelijkaardige patronen opduiken. Al zijn sommige evoluties in
de ene stad al duidelijker en intenser dan in de andere. De studentensteden scoren duidelijk lager
inzake blijfkansen. Vooral de blijfkansen van de jongvolwassenen (20-29-jarigen) zijn er laag. Ook het
internationale karakter van Leuven en andere grote/studentensteden speelt mee (tot 10% is na 11
jaar naar het buitenland vertrokken).

Ook is de spreiding tussen de leeftijdscategorieén groot, maar zijn er een aantal algemene
vaststellingen naar leeftijd:

e De blijffkansen van de “personen op jonge gezinnen-leeftijd” scoren rond het algemene
gemiddelde: tussen 83,2% en 60,2% na 11 jaar afhankelijk van de specifieke stad
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De 20-29-jarigen hebben de laagste blijfkansen (inwoners 2010 worden gevolgd) in alle
steden: tussen 60,7% en 28,4% na 11 jaar afhankelijk van de specifieke stad

De blijfkansen van de oudere leeftijdscategorieén zijn het hoogst: afhankelijk van de
specifieke stad tussen 91,7% en 81% voor de 55-65-jarigen en tussen 99,5% en 77,7% voor de
65-84-jarigen

Als we de blijfkans verder analyseren naar inwijkelingen vs. inwoners, naar herkomst en naar
geslacht, stellen we het volgende vast:

De blijfkans van inwijkelingen ligt duidelijk wat lager dan van de inwoners. Maar in absolute
aantallen kan het toch over grote groepen blijvers gaan. Zo kan de relatief lage blijfkans van
Leuven gerelativeerd worden. De inwijking is hier immers groot en in absolute aantallen gaat
het om heel wat blijvers (ook als je dat relateert aan de totale bevolking).

Wat betreft de blijfkans naar herkomst, zien we in het algemeen dat de inwoners van EU-
herkomst de laagste blijfkansen hebben op lange termijn (na vijf jaar) in alle
centrumsteden. De hoogste blijfkansen zijn er in bijna alle centrumsteden voor inwoners van
Belgische herkomst. Al is de situatie in grootstad Antwerpen en de steden Sint-Niklaas en
Genk wel anders. Daar zijn er de hoogste blijfkansen voor inwoners van niet-EU herkomst.
Een opvallende/relevante vaststelling is verder wel dat bij de personen van Belgische
herkomst de blijfkans van de mensen op jonge gezinnen - leeftijd lager ligt dan de
algemene blijfkans. Bij personen van niet-Belgische herkomst is dit niet het geval. Daar zijn
er gelijkaardige percentages voor de algemene blijfkans en de blijfkans voor jonge gezinnen.

Wat betreft de blijfkans naar geslacht zien we bij de jonge gezinnen dat de blijfkansen bij de

vrouwen wat hoger liggen dan bij de mannen. De oorzaak hiervan ligt bij de 30- tot 39-
jarigen. Bij deze leeftijdscategorie ligt de blijfkans van de mannen lager.
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Bijlage 1:

In de tekst gaven we aan dat het percentage dat na 11 jaar nog steeds in de stad woont, wat hoger is
dan het aandeel dat onafgebroken in een centrumstad woonde in de beschouwde periode. Dit komt
omdat sommige personen tussen 2010 en 2020 de stad tijdelijk verlaten hebben en teruggekomen
zijn.Om hier een idee van te geven staan in onderstaande tabel het aantal keren dat personen
toegekomen zijn in een centrumstad in de periode 2010-2021. In alle centrumsteden komt rond de
96% slecht 1 keer toe. 3 a 4% komt twee keer toe. Slechts een klein percentage komt 3 of meer keer
toe. Wat best veel is als je weet dat het theoretische maximum 6 keer is in de beschouwde periode.

Het verschil voor bijvoorbeeld Antwerpen tussen 67,6% (onafgebroken) en 71,6% (na 11 jaar) wordt
uiteraard ook verklaard door de groep die maar één keer toekwam: in 2010 in Antwerpen en in 2021
ook, maar minstens één van de tussenliggende jaren niet. Natuurlijk wijkt het grootste deel van deze
mensen maar voor de eerste keer in en zijn er bij die aankomsten ook mensen die in 2021 al terug
vertrokken zijn. De tabel is illustratief. Het is hier louter de bedoeling om aan te geven dat sommige
bewoners een complexere migratiegeschiedenis hebben en dit het verschil met de reeks hierboven
verklaart. Zolang een inwoner in 2010 en 2021 maar in Antwerpen woonde, wordt hij/zij hier
meegeteld. Het merendeel woont onafgebroken in Antwerpen.

Aantal aankomsten in de 13 centrumsteden

Antwerpen Gent Leuven Brugge Aalst Mechelen  Oostende Haszelt Kortrijk  Sint-Miklaas Roeselare = Turnhout
1 aankomst 263787 146.941 B9.646 49549 41.797 41332 38.335 38.305 35.848 35.263 28.141 26.319
2 aankomsten 13353 7.167 3.367 2.148 1.728 1628 1.831 1.601 1483 1454 1.181 1.146
3 aankomsten 703 351 111 78 79 B4 108 68 67 75 30 62
4 aankomsten 27 ] 2 5 1 4 11 1 6 o 3 1
5 aankomsten o 1 o o o o o o o o o o
Totaal 277510 154 469 893.126 51.780 43 605 43048 40.285 39975 37.414 36.832 29355 27528

Aandeel aankomsten in de 13 centrumsteden

Leuven Mechelen Roeselare Aalst Hazselt Kortrijk  Sint-Miklaas Brugge Turnhout Genk Oostende Gent Antwerpen
1aankomst 96,3 96,0 95,9 95,9 95,8 95,8 95,7 95,7 95,6 95,2 95,2 95,1 94,9
2 aankomsten 3,6 3,8 4,0 4,0 4,0 4,0 4,1 4,1 4,2 4,5 4,5 4,6 4,8
3 aankomsten 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,2 0,3
43znkomsten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5aankomsten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Totaal 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Bijlage 2:

Bij de operationalisering van jonge gezinnen gaat het in deze studie om mensen op “jonge-gezinnen-
leeftijd”. De 0-9-jarigen maken uiteraard allemaal deel uit van een jong gezin. Voor de volwassenen
werd de groep genomen die het meeste kans maken om deel uit te maken van een jong gezin. Dit
zijn de 30-39-jarigen waarvan ongeveer de helft tot een jong gezin behoren (hieronder een tabel per
centrumstad). Bij de 20-29-jarigen is dit bijvoorbeeld maar 21,6%, bij de 40-49-jarigen maar 21,7%.
Als we de som maken van de 0-9-jarigen en de 30-39-jarigen bevindt 72,5% hiervan zich effectief in
een jong gezin. Dus het is belangrijk voor ogen te houden dat met de gemaakte afbakening een zo
groot mogelijk groep beoogd wordt die potentieel tot een jong gezin behoort, maar deze afbakening
is zeker niet perfect. De afbakening sluit aan bij deze uit eerder cohorte-onderzoeken eerder
onderzoek op basis van migratiesaldo’s. Een analyse met een exacte huishoudenidentificatie is op dit
ogenblik praktisch niet realiseerbaar.
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Mate waarin 30-39-jarigen deel uit maken van een jong gezin

Centrumstad Niet in jong gezin In jong gezin
Antwerpen 35.655 34.421
Mechelen 5.072 6.120
Turnhout 2.560 2.632
Leuven 8.834 6.677
Brugge 6.517 7.770
Kortrijk 3.954 5.040
Oostende 3.872 3.503
Roeselare 3.019 4.422
Aalst 4.890 5.566
Gent 19.917 17.728
Sint-Niklaas 3.879 5.210
Genk 3.374 4.915
Hasselt 5.054 4.868
13 steden 106.597 108.872

Aandeel in jong gezin
49,1
54,7
50,7
43,0
54,4
56,0
47,5
59,4
53,2
471
57,3
59,3
49,1
50,5
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